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j Amerika.
i Pereitąisztisąsanvaitę šutai- 
I tymo Komisija rinko medegą 
I inDuroymdų dviejų viena kitai 
I priešingų pusių, taigi savi- 
I niūkų anglekasyklių ir angle- 
I kinių; isz surinktos medegos 
I nūUikos komisija dar galuti- 
I no nusprendimo neiszdavė, 
I vienog, kaip rodosi, tai per- 
I kratinėjimas szių dalykų tu- 
I ris pasibaigti szią sanvaitę ir 
I tada aiszkiai pamatysime, ką 
I liiiuė^ darbininkai isz savo 
I paskutinio milžiniszko strai- 
I ko. Pasamdyti kompanijų 
I advokatai gina, žinoma, kom- 
I pinijų reikalus ir jų visus 
I valkatas, kaip tai skabus ir 
I kitokius, kurie laike straiko 
I yvairiais budais stengėsi spa- 
I kainus straikierius davesti 
I iki sukėlimo maisztų; jie už- 
I tarėjam darbininkų stato 
I yvairi'js klausymus, kuriuose 
I visada apkaltina darbininkus, 
I vienog anglekasių szalininkai 
Į -duoda jiems aiszkius atsaky- 
I Jous ant jų visų klausymų ir 
I kompanijų advokatai visai 
I aeturi žodžių jiem prieszta- 
Į rauti. Autai ant užklausymo 
Į kompanijos advokato Wol- 
Į vertsnno pastorius Robertsas 
Į pripažino^- jog straikieriai 

1900 mete dasileido didesnių 
maisztų, negu laike szįmetinio 
straiko, vienog jie tą darė 
vien tik isz bado, o reike ži
noti, kad alkanas žmogus vi
sada yra pavojingas. Dr. 
John O’Malley isz Scrantono 
davė paaiszkinimą, kaslink 
anglskasių ligų, ant kokių 
jie tankiai serga isz priežas
ties savo sunkaus darbo an 
glekasyklėse; jis darodė, jog 
retas anglekasya gyvena il
giau, negu 50 metų,—dirbant 
anglekasyklėse žmogus pri- 
kvėpuoja pilnus plauczius 
anglinių dulkių, kas paskui 
ipagimdo ant jo y vairias ligas 
ir žmogus nesulaukiąs senat
vės, turi mirti. Panasziai 
Įpripažino dr. Richard F.

i (Gibbsoii isz Scrantono.
jIbz szitų visų nurodymų su

taikymo komisija, rodos ai- 
I alkiai mato priežastį nusis- 
I kandimo anglekasių ant savi- 
I tiūkg.anglekasyklių, taigi ro- 
I <d» įtikėtų tiktai stebėtis, 
K jii ..darbininkų reikalą- 
I jvittus nepripažįtų už teisin- 
Į 8US*
j Priesz kelioliką dienų apsi
I reiszkus Maniloi epidemija 
I eholera, platinasi su visu 
Į imarkumu; kasdiena mirszta 
Į 4nt jos trisdeszimt suvirszum 
rypatų. Jeigu pasirodįs, kad 

I ta liga dasiekė jau iki lygu- 
I mai Marquina, tai be abejonės 
t dszsiplatįs ir ant visos salos.

Maskolija.
I lez Peterburgo parėjo žinios, 
L <jog Maskolijos iždo nriniste- 
j ris Witte, kuris dabar apvaži- 

nėja rytinę Aziją, ipatingai 
: Mandžuriją ir Krasztą Amu- 

to, praszalino xę nuo urėdo 
I suvirszum 200 urėdninkų.

Priežaszczia to turėjo būti da- 
sileidimas kokiųnorints apga
vystės darbų per tenykszczius 
urėdninkus pavestuose jų da- 
■žiūrėjimui dalykuose, ypacz 
prie budavojimo madžuriszko 

į įgelezinkelio. Pagal pagarsi
nimą užrubežinių dienrasz- 
-czių, iždas vieszpatystės pane- 

F -szė arti ant 30 milijonų rub- 
į Jių blėdies. Min'isteris Witte

buvo iszsi un tęs 1 
urėdninkų susekti suturėjus 
padarymo tos blėdies vieszpa
tystės iždui, vienog ir tie ne
galėjo iszriszti to klausymo. 
Taigi tas ir privertė ministerį 
Witte nusiduoti į tę ir pada
ryti asabiszką tyrinėjimą tam 
dalyke Rodos, vargei ką 
pelnys isz to ir pats ministeris, 
kadangi praszalinti nuo vietos 
urėdninkai ueiszduos jokių 
paslapczių. o nors ir pasisektų 
tą dažinoti, tai visgi jau tas 
skaitlius pinigų nesugrįž į 
vieszįiatysiės iždą.

Neseniai Lomžoi atsibuvo 
kalėjanezių maisztai. Mat į 
Lomžos kalėjimą pribuvo 
nauja partija aresztantų isz 
Kijevo kalėjimo, skaitliuje 
40 žmonių apkaltintų už ko- 
kės tę szelmystas, kurių, kaip 
tvirtina, jie nebuvo dasileidę. 
Czia jie pradėjo kelti protes 
tą, už tai kad jiem pradėjo 
duoti mažiau maisto, negu 
Kijevo kalėjime, — Kijeve 
davė 2Į svaro duonos, o czia 
tik IĮ svaro. Protestas apsi- 
rėiszkė tuo, kad jie pradėjo 
visiszkai neimti jokio maisto; 
prie to prisidėjo ir vidiniai 
kaliejantieje, nors paskui ir 
neapsiėmė maryti save badu.

Paskui vienas isz vietinių 
kalėjanezių, patalpintas at
skiram ruime uždegė savo 
pasiklojimą ir pradėjo szau- 
kti . ,,gore!” Ant pa
liepimo kalėjimo virszinyko, 
sargas iszvedė kalėjantį lau
kan; jis į tą tarpą metėsi ant 
sargo ir norėjo isztrukti isz 
jo nagų; atbėgo vienog kiti 
sargai ir sulaikė jį. Ant to 
balso, kuris pasidarė tarp ka* 
lėjanczio ir sargų, kiti kalė
jantiejie savo ruimuose' pra
dėjo daužyti krėslus, stalus ir 
duris o ant galo iszsigavo ir 
aut kalėjimo kiemo. Visi ka
lėjantiejie, kurių buvo tę apie 
300, apstoję kalėjimo virszi- 
ninką ir sargus, pradėjo grū
moti su muszi m u; vieną isz 
sargų ir apmuszė, paskui 
kreipėsi prie virszininko, rei
kalaudami geresnio maisto. 
Czia pasirodė, jog kalėjimo 
virszinykas su sargais nieko 
negali padaryti su tokia dau
gybe kalėjanezių, kurie jau

tę keletą Vokietijos ciesoriaus, dėl k u- konsidio Londonfe ir jo iizduo- sugražįtų jai tuos pinigus 
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lavo kariaunos. Į tą Tarpą pri
buvo ir gubei natoriirs Korf, 
kuris, atsistojas tarp kalėjau- 
ežių, pradėjo aiszkinti, jog jų 
pasiprieszinimas negali isz- 
duoti jokių vaisių, kurie galė
tų iszeiti ant jų naudos. Kalė- 
jantiejie paklausė jo žodžių ir 
isz lėto suvėjo kožnas į savo 
ruimus. Tokiu tai būdu pasi
sekė padaryt) tvarką be var
tojimo ginklų ir praliejimo 
kraujo. Sdkeltojai maisztų ir 
tie kalėjantiejie, kurie jau tai
kėsi užmuszti kalėjimo virszi- 
ninką bus statyti po sudu.

Tam kalėjime radosi ir 15 
politiszkų prasikaltėlių; jie 
vienog neėmė dalyvumo tuos 
maisztuos. Jaigu butų sukėlę 
maisztus politiszki prasikaltė
liai, gal juos butų maskolisz- 
ki budeliai plakę iki kraujų, 
kaip tas neseniai atsitikoOde- 
so kalėjime.

. . Anglija.
Vokietijos ciesorius, kuris 

' lankėsi Anghjoi daugiau san- 
vaitę laiko, pereitą sanvaitę 
apleido krautus Anglijos ir 
nusidavė į Berlyną. Kaip 
apraszinėja nekurie dienrasz- 

s ežiai, tai visi norai ir mieriai

rių jis lankėsi pas Anglijos 
karalių nuėjo ant niekų. Ko
kias isztikro jiedu vedė tary
bas tarp savęs, ne galima ži
noti, bet kad tos tarybos ne
atgabeno jokių vaisių, tai tą 
Anglijos dienraszcziai paduo
da atvirai. To vienog tikrai 
ir ne galima žinoti, kadangi 
dienraszcziai t’krų žinių ne 
paduoda, vien tiktai spėja: 
vieni raszo, jog Chamberlai- 
nas turėjo pertikrįti karalių ir 
ministerius, kad szie su Vo
kietija nevestų jokių tarybų, 
nes, sako, jog Vokietija pa
skutiniuose dviejuose metuose 
du kartu nuskriaudė Angliją 
kokiuose tę dalykuose. Kiti 
gi dienraszcziai paduoda, jog 
vyriausias AVilhelmo sunūs 
ženijasi su viena angliszka ku- 
nigaikszcziute.

Pereitos sau vaitos dieną mi- 
nisteris angliszkų kolonijų 
Chamberlain kartu su savo 
motere su didele iszkilme at
sisveikino miestą Birmingham 
priesz iszvažiuojant į Pietinę 
Afriką. Chamberlain aprei
szkė, jog jis ne važiuoja tę 
dėl kokių asabiszkų reikalų, 
bet dėl iszriszimo svarbių 
vieszpatystės dalykų Afrikoj. 
Už tai dabar ir bum Jenerolai 
ne pribus į Suvienytas Valsti
jas, bet sugrįsz ne užilgo isz 
Europos į Afriką. Mat jie 
nori laike buvimo Afrikoj mi- 
uisterio Chamberlaino būti- 
namieje. Kas yra svarbiau
siu dalyku Afrikoi iszriszimui 
per ministerį Chamberlainą, 
dabar ne galima žinoti.

Vadovas angliszkos kariau
nos lordas Robertsas užmanė 
plianą, kurį atlikti randas 
stengėsi su visa savo energija. 
Svarbiausiai eina ežia apie 
iszdirbinią drutvieczių aplin
kui miestą Londoną, kuris vi
sai nėra apsergetas atsieikime 
užpuolimo prieszo. Taigi da
bar tokias drntvietes dirba 
tarp miesto Londono ir pieti
nių krantų Anglijos. Teip 
pat bus iszstatytos drutvietės 
iszilgai krantus Tamizo. Isz 
szito visko galima manyti, jog 
tas nėia teisybė, ką Europos 
dienraszcziai pranaszavo, y- 
pacz Vokietijos, kad tarp Eu
ropos vieszpatysczių užgimė 
spakaini laikai ant ilgų metų. 
Matyt, jog ir pats Europos 
valdonai ne žino, kada tarp jų 
gali užgimti koki nesutikimai, 
pertai jie iiž laiko moka nuo 
to apsisergėti.

Belgija.
Belgijoi ant karaliszkų na

mų užpuolė nelaimė: neseniai 
numirė karaliaus pati, o priesz 
keletą dienų pats karalius vos 
iszliko nuo smerties. Nedėlios

ežia buvo tyrinėti 
t u s. Trumpai vieąog 
rino, jog ir jis pąts yra anar 
cliistu ir už tai tapo praszalin- 
tas nuo tarnystęsi Priesz ne-

b ką 
anarchis- ji iszdavė Venezuelės pasikė-

lią, kur per porą sanvaiezių 
jieszkojo darbo, o kada jo ne
galėjo surasti, suaimislino už 
muszti karalių. Ant polici 
jos prisipažino, jog jis isztik
ro norėjo nžmiišzti karalių 
ir yia anarchistu. Slaptinga 
policija tvirtina, jog turėjo 
būti daugiau sutarėjų užsi
puolime ant gyvasties kara 
liaus, vien tik Rubino buvo 
iszrinktas dėl iszpildymo 
to mierio.

Tėvas Rubino ėmė dalyvu- 
mą karėje suvierijime Vala
kų; jis turi du sūnūs ir abudu 
yra anarchistais. Tas, kuris 
dasileido užsipuolimo ant Le
opoldo gyvasties, gyveno ap:e 
9 metus Londone; į czia jis 
buvo pabėgęs isz kalėjimo, 
kureme turėjo atsėdėti bausmę 
už vagystą. Taigi angliszki 
anarchistai, dažinėję, jog jis 
buvo, sūdytas už padarymą 
blėdies, pakasavdjo visai isz 
užraszų savo partijos. O jis 
mat, kaip tvirtina, norėdamas 
pasirodyti savo draugams, jog 
isztikro yra tokiu, kokiu va
dinasi, padarė-užsipuolimą ant 
gyvasties karaliauk 
jam ir nepasiseko.;

Duktė Leopoldo 
ir visos vainikuotos
galvos prisiuntė karaliui ge
rus linkėjimus, isz priežasties 
iszlikimo jo nuo smerties.— 
Pasiuntinių namas nžgyrė 
įneszimą prieszai anarchistus. 
Sucijalistai visai nebalsavo 
tam dalyke, tiktai iszreiszkė 
savo neužganėdinimą, jog ka
ralius Leopoldas ir iki dabar 
nenori pasiraszyti nuspren
dimo, užgirto per pasiuntinių 
namus, idant pakasavoti pub- 
liszkus namus visokių zobovų, 
o y pacz loszimų miestuose Os- 
tendoi ir Spa, kur kasdiena 
žmonės pralosze tę tukstan 
ežius dolerių. O karalius, kaip

nors ta*

karaliaus
Europos

lių ir žemės ir daro sau gerą

uis skaitlius darosi neturtėlių.

lėliam.

Isz visur.
Austrijokiszkos kariumenės 

virszinykai teip pradėjo bjau
riai elgtis su prastais karei
viais, kad szių daugumas isz- 
priežasties neiszturėjinio tų 
visų sunkumų pabėga isz ka- 
riumenės arba sužeidžia save 
teip, idant nebūti tinkamu 
ant tolesnio tarnavimo kariu- 
menej, teippat daugumas ati
ma sau gyvastį. Taigi per 
paskutinius isztisus melus isz 
tos priežasties 90 kareivių atė
mė sau gyvastį; 71 isz jų 
susižeidė, idant atjieszkoti 
pavalninimą nuo tarnystos 
kariumenėj, o 725 pabėgo. 
Apicierai keletą kareivių už 
plakė iki smert, o daugumą 
hz jų sužeidė ant viso gyve
nimo.

apskritys Vulkano Santa 
Maria provineijoi Quezelte- 
nango Guatemalijoi tapo isz- 
naikintas per iszsiveržiųią 
vulkano priesz nekurį laiką. 
Visi kaimai netoli to kalno ir 
isztekliai kavos ant $300,000 
vertės tapo visiszkai isznai- 
kinti; priekiam nemažai žmo
nių pražuvo. Užvesta cenzū
ra Guatemalijoi neiszleidžia 
jokių žinių apie panaszius at
sitikimus. Taigi per pacztą 
nieko isz tę negalima dažino- 
ti, vien tik per parėjusius ke
leivius isz tę.

deszimt metų ne buvo.

Daugiausiai žmonių, kurie 
yra suvirszum pergyvenę 
szimtą metų, randasi Vokieti- 
tijoi, nes tę jų skaito iki 35, 
isz kurių tiktai 5 vyrai. Isz 
tų visų 35 žmonių, 2G mote- 
riszkės ir 5 vyrai skaito po 
100—103 metus, apart tų 
gyvena 4 moteriszkės, kurios 
turi 104, 105, 107, ir 111 me
tų. Isz tų senelių 2 mote
riszkės gyvena vakarinėj Vo-
kietijoi. Rytinėj Vokietijoi gy
vena 1 vyras ir 10 meteriszkių. 
Kiti visi gyvena Brandenbur- 
gijoi, Poznanians aplinkinei, 
Szlevizge, Nadrenijoi ir t. t. 
Apart 1 vieno vaikino ir 1 
merginos, visi yra naszliais 
arba naszlėm.

Paskutinėse dienose provin
cijose Sydney ir Victoria, 
Naujoi Pietinei Valijoi, Au- 
stralijoi pasirodė nepapras
tas gamtos prajovus. Isz pra
džių siautė audra, kurią vadi
na tianykszcziai gyventojai 
„ugninėm pieskom". Ant 
rytojaus Melbourne pasidarė 
didelė tamsuma; po orą skrai

das važiavo į bažnyczią ant 
dievmaldystės už duszią nese
niai numirusios savo paezios, 
tapo padarytas užsipuolimas 
ant jo gyvasties. Tapo paleis
ti į jį trįs szuviai; viena kul
ka permuszė stiklą karietos,' 
važiuojanczios paskui kaialių 
rr lengvei nudrėskė veidą ka- 
raliszko dvaro marszalkos 
grovo d1 Oultemont. Karalių 
gi nepalytėjo nė viena kulka 
ir jis likosi sveiku.

Užsipuoliką tuojou pasise
kė sugauti. Jisai yra valakas 
ir vadinasi Rubino, turi 43 
metus amžiaus. Piiesz keletą 
mėnesių jisai užėmė vietą, kai
po valakiszko sznipuko prie

Pietinė Amerika.
Vos prezidentas respublikos 

Venezuelės Castro spėjo * pa
baigti karę su pasikėlė! iais, 
kaip sztai užpuolė ant jo nau
ji ,,klapatai.”-Vokietijos ran
das su savo intrigamis pradė
jo kisztis į Venezuelės randą 
su visa energija. Kokių isztik
ro priekabių Vokietijos ran
das tę reikalauja. tu< m tarpu 
nėra žinoma, vienog, kad Vo
kietija nuo seniai varinėja tę 
visokias intrigas, tai tas yra 
aiszku. Dabar Vokietijos ran
das apreiszkė prezidentui Ve
nezuelės Castro’ui kad keturi 
vokiszki kariszki gai laivini 
tapo iszsiusti į Venezuelės 
pertus, dėl privertimo Vene
zuelės rando prie pasidavimo 
Vokietijos norams. To vienog 
Castro nenusigando ir akise 
vokieczių pradeda rodyti 
savo ųeprilankurną prie 
kiecziu. b

Angliszki dienraszcziai 
szo, jog Vokietija parėmė

ugninės kulkos, kuiios už
degė triobas. Žmones apėmė 
didelis neramumas; pulkais 
lakstė po gatves, szaukdami, 
jog pabaiga svieto užstojo.

Szįmet vulkanai pradėjo 
iszsiveržti ant viso apskriezio 
žemės pavirsziaus; daugumas 
jų miegojo per kelioliką me
tų—szįmet atbudo. Italijoi 
paskutinėse dienose vėl pra
sidėjo smarkus iszs’reržimas 
vulkano Strom bedi; kartu 
pradėjo drebėti žemė ir plau
kti lava isz kratero vulkano.

vo-

ra- 
Pft* 

sikelelius priesz Venezuelės 
randą ir suteikė jiem pinigus. 
Rodosi, jog Vokietija užsima
nė, kad Venezuelės randas

iszrodė pavojingame padėji 
me; liepsna iszViverženti isz 
kalno apszvietė maiių vande
nį per keletą mylių aplinkui. 
Padėjimas gyventojų ant sa
los Strom boli teippat yra di
dei pavojingas. Matyt, jog 
ir po mariomis iszsiveržia vul
kanai, kadangi vanduo isz- 
meta ant kranto daug negyvų 
žuvų* Ant salos Ilavaios at
budo vulkanas Kilauea, kuris 
snaudė per dvideszimt metų 
ir kuris dabar daro nemažus 
isznaikinimus.

Szvedijoi sziaurinėse dalyse 
kraszto tarp darbininkų, už- 
siimanezių žemdarbyste szį- 
metinis neužderėjimas javų 
pagimdė didelį vargą. Lygu
moje Torneo padėjimas daly
ko iszrodo didei pavojingas. 
I zteklins javų visiszkai yra 
iszsibaigias, o szįmetinis su
rinkimas javų visai nėra tin
kamas ant kepimo duonos, 
kadangi visi javai yra pusėn 
nesubrandę, ir tų paežių ma
žai randasi. Tarp kaimieczių 
ir laukų darbininkų jau pra
deda rodytis badas ir dauge
liuose gminų užstojo bedarbė. 
Į randą tapo paduotas įneszi- 
mas, kad tuom tarpu panai
kintų muitą ant javų ir kitų 
maitinanezių produktų, par
vežtų isz kitų krasztą, nors to
se provincijose, kuriuos 
ginusiai ’ yra palytėtos 
derėjimu javų.

Vokietijoj aplinkinėje Mu- 
elhe'm netoli miestelio, gar
singo y vairiais fabrikais ir 
iszdirbimais dėjosi nepapras
tas atsitikimas, ] anaszus į 
paprastus nukankinimus per 
amerikieczius murinų. Dar
bininkai užsiėmę kasimu bul
vių szale kaimo Steikrade, 
iszgirdo nepaprastą noteinz- 
kės iezsigandimo balsą, szau- 
kianti pagelbos, kuris staiga 
aptyko. Daibininkai pas
kubino į tą vietą, isz kurios 
davėsi girdėtis balsas; atbėgę 
į krasztą girios, pamatė kokį 
tę plėsziką, kuris buvo už
puolęs jauną merginą. Kai- 
miecziai teip buvo įpykę, kad 
metėsi ant to žmogaus su to
kiu smarkumu ir niuszė teip 
ilgai, pakol tas nepuolė ant 
žemės. Kada perstojo /inusz- 
ti, pasirodė, kad jau tas žmo
gus buvo negyvas.

Isz Lietuvos.

dau- 
neuž-

Brukselės mieste karszta 
revizija ir tyrinėjimai pada
ryti per policiją po užsipuoli
mui ant gyvasties karaliaus 
pasirodė, jog ežia yra didžiau
sias apsigyvenimas anarchis- 
ti«zkų sutarėjų. Daugelis 
pavojingiausių valakiszkų 
anarchistų, persikėlė ežia isz 
Londono, o policija nėra ant 
tiek tvirta, kad galėtų visada 
juos susekti ir praszalinti jų 
pavojingumą.

Rubino užsipuolikas ant 
gyvasties karaliaus akise tyri- 
uėjanezio slidžios iszreiszkė 
nesmagumą, kad jam nepasi
sekė karalių nužudyti ir už
tikrino, jaigu jis atjieszkos 
laisvę, dar kartą bandys at
siekti savo mierį. Jisai teip
pat tvirtina, jog jisai buvo 
mislinęs užpulti ant gyvasties 
Anglijos karaliaus, vienog su
laikė jį nuo tos žmogžudystės 
faktas, jog visa angliszka tauta 
myli savo valdoną ir teipjau 
yra prieszinga idėjai valdyme 
vieszpatystės per žmones. 
Sunku tam yra tikėti, kad 
Rubino teip atvirai 
prisipažino. Red.

viską

Isz visų dalių Europos pa 
reiiia žinios apie nepaprastus 
sziam laike metų szalczius. 
Sziaurinėj Prancuzijoi sturą 
eilė sniego užklojo žemę. 
Austrijoi temperatūra Lzne- 
sza 14 laipsnių. Galicijoj ir 
Czekuose siauezia toki szal- 
ežiai, kaip Gruodžio mėnesyj; 
daugumas gyventojų nesus
pėjo pasėti žieminius javus. 
Nekurie nors ir suspėjo, tai ir 
isz tų nebus jokios. naudos, 
kadangi jie nesuspėjo sudyg
ti. Ant Adrijaticzeskų manų 
siauezia baisios vėtros, o Mas- 
kolijoi visur užszalo upės. 
Vokiszki profesoriai, pasirem
dami ant temperatūros atmes

Keno vargas, prakaitas, 
o kam pelnas!

Eiriogaloj (Kauno pav.) 
szįmet valdžia stato (žinoma 
už valsczionių pinigus) naują 
ligonbutį. Gražus murai bus 
Eiriogalos papuoszalu. Kar
tu stato ir „sehkai rmji m" 
daktarui (žinoma gudui) m 
pelczeriu didelius gyvenimus 
namus. Žemę pirko nuo Buna- 
kovienės, Eiricgalos dvaro 
savininkės (gudės), kuriai už 
deszimtinę žemės užmokėjo 
tūkstantį rublių, nors verta 
buvo daugiausiai porą szimtų 
rublių; tiktai per pažintis ir 
užtaiymą pavieto marszalkos 
Milerio ir gubernijos Mar
szalkos Stolip>ino galėjo tokią 
pinigų krūvą paimti. Prie 
statymo buvo suvaryta i ] ie 
szimtas gudų isz Kauno ir 
minia žydų. Mutdszkiai pelnė 
tiek, kiek gavo už medeges 
suvežįmą. Dabar jau ant visų 
kerezių parioglinti maskolisz- 
ki kryžiai, nors tie rūmai sta
tomi už ukininkų-katalikii pi
nigus ir tiems-patiems ūkinin
kams katalikams. Kad nois 
leistų valdžia žmonėms sau 
daktarą pasirinkti, o dabar 
atsiuntė kokį kacapą-girtuok- 
lį ir turi žmonės jam algą mo
kėti, o susirgę bijo prie jo 
gydytis,—eina prie kito dak
taro.

— Eiriogala. Ponas ML 
leris, Kauno pavieto marszal- 
ka, neseniai iszkeltas į guber
nijos marszalką, atvažiavo su 
paezia į savo dvarą prie Ei
riogalos birželio mėn. Ei- 
riogaliszkiai žydai tuojau su
simetę iszkepė jam gaidsių 
„lauktuvių” ir žolynais api- 
puoszę nuvėjo pasveikinti jį 
tik-ką vedusį ir tarnystėje 
paauksztintą užką Milelis už
metė 100 rublių pavalgėliau s 
žydams; o visai uepaveizėjo 
ant tų vargdienių, kurie jam 
turtus krauna. Gal visoje 
gubernijoje nėra baisesnių 
kumetinių, kaip Milerio d\a- 
ruošė.

Keleiviai pribuvę į Panamą
Kolumbijoi isz vydurinės feros, pranaszauja tokią žie- 
Amerikos, pranesza, jog visas mą, kokios jau nuo penkes-

Atgalainis.
— 30 d. gegužės atvažiavo 

į Liudvinavą (kalv. pav.) pas 
Joną kenkų isz Kalvarijos 
žemskių virszininkas su 
dviem žandarais ir paėmęs 
Liudvinavo žemsargius ir 
szaltyszių iszkrttė visą krau-

(Pabaiga ant 2-tro pusi.)
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MATTER.

prisirengė pridėt lietuviszkus 
paraszus, tai gal apie tai pa- 
sirupįs.

Raudonsiuliai tyrinėjo, 
lakstė po kaimus kelias die
nas, bet nieko nepaėmė; rodos 
,.tos popieros” butų isz dan
gaus nulėkusios ir ežia prie 
gluosnių prilipusios. Tik 
ką žmones nuo darbo gaiszi- 
na, darydami kratas.

(Isz „Ūkininko’ .)

(Pab. isz Liet, nuo 1-mo pusl.) 

tuvę ir visas pabukles, jiesz- 
\ kodami revolverių ir lietu- 

viszkų laikraszczių, nes buvo

nėjo revolverius ir lietu visz- 
kas knygas. Radę pistonų ir 
tuszczių gilžių iszsivežė jąs. 
Apskundė jį Juozas Kaza- 
keviCZillS isz kaimo Kulokų. 
Antram kambaryje Senkaus 
gyvena tūla szkaplierninkė: 
pas ją teip-gi krėtė ir radę 
tris maldaknyges ir kanticzkas 
iszsivežė.

Liudvinavo Besotis.

Atsiszaukimai.
Per Griszkabudžio (Naum. 

pav.) Szkaplierną ir szv. Oną 
(16 ir 27 d. liepos) buvo iszli- 
pinti ežia atsiszaukimai 
„kas turi ausis teklauso”! 
Kurie buvo atkampiau prili
pinti, iszbuvo gana ilgai, o ku
rie prie didelių, raudonsiuliai 
nugramdė apie 6 — 7 vai. isz 
ryto; žmonės apie tai pradė
jo kalbėti, vieni girdami li- 
pintojus, kiti peikdami; sako, 
kad isz to nesą nieko naudos, 
tik valdžia, ir randas pykstąs. 
Atsirado ir tokių, ką patįs 
draskė atsiszaukimus. Viens 
isz tų „paklusnųjų” Stugu- 
czių Plyczius, radęs isz nak
ties prilipintą atsiszaukimą ir

— Žiūrėk ana, Juozai! — 
pasakė j savo draugą — ežia 
guli kokis žmogus suszalias.

— O kas mums isz to, — 
atkirto smarkiai Juozas — te-

Korespondencijos.
Isz Washburn, Wis.

.16 d. lapkriezio atsibuvo 
ežia paszventinimas Praneli- 
ziszkos katalikiszkos szv. 
Liudviko bažnyczios. Aut 
11:40 isz ryto pribuvo pasis- 
kubinaneziu trukiu isz Ash
land, Wis. dvi draugystės— 
lietuviszka szv. Jurgio ir ai- 
riszka Court of St. Agnes 
branch 67-4, teipogi Jo Mylis- 
ta vyskupas Jokūbas Shwe- 
bah isz La Cross, kuris nak
vojo Ashland’e, drauge Ash- 
lando džekonas P. Fabian ir 
kn. P. Eustactius, P. Cirilus 
ir P. Euzabius, kurių ant sta
cijos laukė vietinės draugystės 
K. C. of Wisconsin, Cros of 
Jesuss ir St. Patrick. Isz ezion 
visi traukė miestelio gatvėm 
bažnyczios link, kurios varpui 
skambinant, visi apsistojo 
priesz bažnyczios duris. JoMy- 
listai vyskupui Jokūbui Shwe 
bah draugystėje 7 kunigų pa- 
szleksztusbažnyczią susirinku- 
siejie likosi inlesti vidun, kur 
sumą laikė kn. P. Euzabius, 
kūreni celebravo kn. Eustac
tius ir P. Titus, po Evange
lijai pamokslą sakė prancu- 
ziszkoj kalboj P. Cirilus, an- 
gliszkai-gi P. Fabian. Po 
sumai pamokslą sakė Jo My- 
lista vyskupas Shwebah an- 
gliszkai ir prancuziszkai, pa- 
girdamas Washburn’o katali
kus už trusą jų. Minėta baž
nytėlė negreit bus dar pabaig
ta, nes dar likosi paszvęstas 
vien tik skiepas, bet puikiai 
isztaisytas. I szv. Liudviko 
parapiją priguli katalikai 
yvairių tautų. Turiu primįti, 
jog teip einant, kaip ir baž- 
nyczioja pirmutinę vietą už
ėmė lietuvių draugystė, kuri 
gana dailiai Užrodė ir viską 
padabino savais parėdais, ir 
tą negaliu iszturėti nepasakęs, 
jog kittaucziai geriaus lietu
vius paguodoja, ne kaip musų 
neiszmanėlių laikomus bieziu- 
liūs, taigi lenkus, kurie pasz- 
venezent Ashland’o lenkiszką 
bažnyczią lietuvius statė pas
kutinėse eilėse, bet Washbur
n’o airiai ir prancūzai kitaip 
pasielgė su Lietuviais.

Žambris.

kitiems ūkininkams. Viens 
isz ūkininkų paklausė jo: 
„kas-žin kas jas lipina, tas 
popieras”? — „Turbut kokie 
lenkai” — atsakė Plyczius. 
Kits toks kyruoklis Urvinų 
Bagdonas, bevažiuodamas į

Griszkabudį, pamatė pakelėj 
prilipytą „popierą” iszlipęs 
nulupo ir nuvežė Gr. raudon- 
siuliams parodyt, kad radęs 
prilipintą. Kiti sako, kad tą 
atsiszaukimą nulupęs Rigiesz- 
kių Rugienius sakydamas: 
„kad bueziau žinojęs, ką jie 
■zią naktį lipįs tas popieras, 
bueziau pavaktavęs ir per- 
szovęs”. Tėip asz nuo žmo
nių girdėjau, bet tiktai nega
liu szito tvirtinti. Kai-ku- 
riuose kaimuose, kaip Merg- 
budyje, Sparviniuos, Bliu- 
viszkiuos, Padekpadžiuos ir 
kt. buvo prilipinta prie blėtų. 
Užtai įaudonsiuliai, negalė
dami nulupt nuo jų atsiszau- 
kimų, nulupo su blėtomis, tik 
Sparviniuos, sako, su karsztu 
vandeniu nuplovę. Ir gerai 
padarė nuplėszę: žmonės ne-

Kaip tai.... tegul sau gu
li?! Jug jį reike gelbėti!

Eik, eik! — szaukia Juo
zas — jug tai kokis girtuok
lis, apsigėrę degtinės ir mie- 

g«-
— Nors butų ir girtuoklis, 

bet jam atsitiko nelaimė ir 
gali numirti. Reike gelbė
ti .... eik szę, atitrinsime jį 
sniegu.

— Tu sau trink, asz nė ne- 
mislinu! Ar nekvailas bū
tum szalti ežia ? geriau, eiki
me sau.

— Eikie sau namon, ne
paklusnus sutvėrimas!—pasa
kė supykęs Motiejus. Grei
tai metėsi prie darbo ir pra 
dėjo trinti pirmiausiai veidą 
ir rankas sustingusio nelai
mingo žmogaus, kuris jau be
veik neiszrodė, jog dar gali
ma atgelbėti.

Kankinosi daugiau pusę va-, 
landos ir pats suszalo gerai, 
vienog nepertraukė savo dar
bo iki pamatė, jog pas susza- 
lėlį dar gyvastis yra: veidas 
jo sziek-tiek pradėjo rausti ir 
vaikinėlis nepametęs vilties, 
jog suszalėlį gali "atgelbėti, 
dar smarkiau griebėsi prie 
darbo.

Į tą tarpą iszgirdo jis už-

Suszalias.
Sziaurinis vėjas neszioja 

pažeme smulkias sniego dul 
kėlės. Medžiai apdengti bal
tu storu kyru, vos pajudina 
savo suszalusias szakas, ku
rios kartais pradeda tratėti 
nuo paputimo vėjo. Vežimų 
ratai balsiai rėkia. Žieminis 
szaltis įkyrėjo kožnam gyvam 
sutvėrimui, po draug ir žmo
gui, o sniegas po kojomis vis 
girgžda. Žmonės eina keliu 
neatsižiurėdami; kožnas isz- 
rodo, kaip senelis, — plaukai 
visų pabalo nuo ynies (sniegi
nes szarmos).

Keliu nuo Klobucko į Czen- 
stakavą ėjo du trylikos metų 
vaikinai, apsirengę -į sziltus 
kailinius, ausuotas kepures ir 
apsaugojanczius nuo szalczio 
kojas batus. Jiedu tarp sa
ves nekalbėjo nieko, tiktai 
ėjo greitai, kad truputį ap- 
szilti ir kaip norints graicziau 
dasigauti į jiem reikalingą 
vietą.

Staiga ant užsisukimo ke
lio, vyresnysis isz vaikų Mo
tiejus patėmijo grabėje gulin
tį žmogų.

— Ką tu ežia dirbi, vaikį- 
nėli?

Staiga prieszai jį • sustojo 
rogės, o jose senelis kuni
gas.

— Ot-tai, geradėjau—atsa
kė Motiejus—gelbscziu suka
lusį žmogų.

— O ką, ar tavo giminė? 
klausė senelio kunigas.

— Ei, kur tę.... tai teip 
kokis svetimas, elgeta, — pa 
sakė Motiejus

— Tai dėl ko gi tu jį gelb
sti ir patsszab? klausinėjo 
toliau kunigas, inskypai žiū
rėdamas į jauno vaikino 
akis.

— Dėlto geradėjau, . kad 
mano artymas.

Kunigas linksmai nusiszyp- 
sojo ir iszsėdęs isz rogių, už
dėjo ant jų su pagelba Motie
jaus suszalusį žmogų, paėmė 
jauną vaikiną drauge su sa
vim ir sugrįžo namon; tę po 
nekurio laiko pasisekė atgel
bėti suszalusį žmogų.

Tokis pasielgimas jauno 
vaikino ir senelio kuigo lai 
buna paveizdu dėl kožno 
žmogaus.

Kritika Dembskio

(Žiur. 44 num.)

Ant lapo 25-to Dembskis 
pliovoja: „Dvi despotiszkos 
valdžios, Dievo ir velnio, cie- 
coriaus ir popiežiaus, negali 
szalip viena kitos egzistuoti. 
Jos turi neatbūtinai dirbti 
santaikoje.... o likusiam vie
nam despotui viskas pranyk
tų.”

Szis mokslas, tai yra tikras 
anarkizmas. Dembskiui ro
dosi, buk žmonija greit pasto
tų liuosa ir gyventų santaiko 
je, „jei butų iszgaiszytos val
džios, kūrės jis visas vadina 
despotiszkomis. Nei jis pats 
„tam nesiginezys”, kad žal- 
cziui daugiaus tarnauja nei 
kaip Dievui, o vienog nenori 
suprasti, kad jis pats velniui 
tarnauja, norėdamas uždėti 
despotiszką valdžią anarkiz- 
mo. Tai Dembskis nori, 
idant visi žmonės su juo vel
niui tarnautų. Jei jis nežino 
kodėl daugiau velniui tarnau
ja, tegul pakliausia 7 metų 
vaiko.... Mat jam ir vel
nias turi valdžia ir tą sulygi
na su Dievo valdžia! Turbut 
tiek jis iszmano kas tai yra

valdžia, ir kas pagunda arba : 
oakurstimhs? Jam liuosybė 
tai yra despotizmu arba ver- i 
gyste, o vergystė tai yra lino- : 
sybe. Pagal jo nuomonę, jei 
valdžia neprirakina žmogų 
kaip szunį su lenciūgu prie 
stulpo, idant jis negalėtų nie
ko veikti nei gero nei blogo, 
tiktai iszduoda pri liepimus, 
drausmes,ir bausmes už blo
gus darbus, o užmokesnius už 
gerus, tai tą geriausę ir isz- 
mintingiausę tvarką Demb- 
skis vadina despotizmu. O 
jei jis galėtų užvesti anarkiz- 
mą, kurųs iszpiautų visas val
džias, tąi jam rodosi, kad 
pragaisztų sykiu ir visos pa
gundos piktos dvasios, katros 
veda žmones prie pasiprieszi- 
nimo valdžioms. Jis mislija, 
buk parody’s darbininkams 
naujas iki sziol negirdėtas 
idėjas, o jau užmirszta, kad 
stabmeldžių pilozopai locnu 
protu daejo, juog turi būti 
tiktai vienas Dievas, Kuris 
daleidžia arba duoda ne vien 
1 iuosybę:daryti gerai, bet ir 
visiszką laisvę, teip piktai 
dvasiai gundyti žmones prie 
ledakų darbų,kaip ir žmonėms 
blogai daryti. Nes Dievas 
turi visus savo valdžioje, ir 
Jo teisybė atmoka kožnam 
ant ko kas uždirba.

Žinoma kad valdžia cieco- 
riaus ir popiežiaus butų visa
dos sąutaikoje, jei pikta dva
sia negundytų teip svietiszkus 
valdonus kaip žmones, vie
nog szalyp Dembskio iki sziol 
da nebuvo tokio neiszmanė- 
lio, kuris butų pagundą pas
kaitęs už valdžią! Szitai ko
kiu budu senovės stabmeldžių 
pilozopai sąprotaudami dasi 
mislino, juog turi būti tiktai 
vienas Dievas; nekurie isz 
jų matydami tiek ledakų dar
bų,—tiek žmogžudysczių, pat- 
žudysczių ir visokių piktybių; 
isz kitos pusės, tiek maldų, 
prisimarinimų, pasialkinimų 
ir kitokių gerų darbų, pradė
jo mislyti, buk yra du die
vai, vienas kurstantis žmones 
prie gero, o kitas prie blogo. 
Kiti juos sukonputavojo szi- 
tokiu argumentu: jeigu bu
tų du dievai viens kitam prie- 
szingi ir abu turėtų lygę ga
lybę, tai niekad negalėtų 
viens kitą pergalėti, ir negalė
tų pradėti savo darbo kursty
mo žmonių per nepabaigtus 
amžius butų kova tarp jų. 
Jei viens isz jų turėtų didesnę 
galybę, duokim sau, jei gera
sis dievas butų drūtesnių, tai 
nedaleistų blogamjam kursty
ti žmones; jei blogasis butų 
drūtesnių, tai nedaleistų blo
gamjam kurstyti prie gerų 
darbų. Tuo labiau dasipro- 
tėjo, .juog turi būti tiktai 
vienas Dievas kuris yra viso- 
galingas, jei Jis norėtų, galė
tų uždrausti piktai dvasiai 
gundyti žmones, bet jis duoda 
laisvę visiems ir nesiskubina 
su bausme, nes jo laikas nie
kad nepasibaigs, ir isz Jo 
rankų nei pats Dembskis ne- 
iszsisuks, juo baisiau jis pik
tažodžiaus, juo arsziau jam 
bus.

ir, matydamas, jog grūmoja 
jam mirtis isz szalies kitų 
anarchistų, kurių tiesas per
žengė, puolė pats po trūkio 
ratais Paryžiui ir aplaikė 
smertį ant vietos. Paskui 
anarchistai buvo iszskyrę ant 
to pat mierio nekurį Muelle- 
rą, o po tam ponią Schraeder, 
bet jie neiszpildė to prisaky
mo ir abudu dasileido pat- 
žudystės. Policija pradėjo 
tyrinėjimą tam slaptingam 
dalyke, vienog kartu parei
kalavo ir nuomonės daktarų, 
kurie turi isztirti, ar por.ia 
Lena Dexheimer, kuri papa
sakoju apie szitą dalyką,- ne
turi tiktai pamaiszymą proto.

Trinidad, Colo. Pereitos 
sanvaitės naktį keturi apsi
ginklavę plėszikai sulaikė 
trūkį geležinkelio Colorado 
ant Southern netoli Trinidad. 
Kada ant duoto ženklo maszi- 
nistas sumažino trūkio smar
kumą bėgio, plėszikai užsika
bino ant lokomotyvo ir tai
kydami isz revolverių paleisti 
kulkas, privertė maszinistą 
sulaikyti trūkį. Paskui pa
dėjo po ekspresiniu, vagonu 
dinamito ir prisakė maszinis- 
tui, kad uždegtų tokį. Į tą 
tarpą pakol prisirengė uždeg
ti dinamitą, vienas isz kun- 
duktorių Sherwick užgesino 
savo vagone szviesą ir pra
stūmęs truputį duris į szalį 
per siaurą atidarymą pradėjo 
szauti į plėszikus; szuvis buvo 
teisingas, nes tuojau vienas 
isz plėszikų puolė ant vietos, 
o kiti iszsigandę pabėgo į ar
ty miausią gyrių. Tokiu tai 
budu praszalino pavojų isz- 
plėszimo trūkio. Urnai susi
organizavo banda, kuri leido
si paskui plėszikus, vienog 
nepasisekė nė vieną isz jų su 
gauti.

Milwaukee, Wis. Pereitą 
sanvaitę sziaurinėj dalyj val
stijų Wisconsin siautė didelė 
snieginė vėtra, o nekuriose 
vietose sniegas persimainė į 
smarkų lietų. Osceola ir 
Cumberland’e teippat puolė 
dideli sniegai. Chippeva 
Falls teip smarkiai lijo, jog 
vanduo nuneezė tiltą nuo 
upės Yellow. Kitos upės 
teipgi iszsiliejo per krantus, 
kurios grūmoja nuneszimu 
tiltų geležinkelių ir kitų. 
Panaszioe žinios pareina ir isz 
St. Paul, Minn., vakarinės 
dalies Wisconsin ir rytinės 
dalies Minnesota.

Žinios isz Amerikos.
New York. Czianyksz- 

ežiai laikraszcziai paduoda ži- 
nes apie tris sutarimus, pada
rytus ant gyvasties preziden
to Roosevelto per anarchistus. 
Apie tai papasakojo Lena Dex
heimer, kuri tvirtina, jog per 
19 metų ji buvo anarchistka, 
dabar vienog atsisakė jų par
tijos. Pasakoja ji policijai, 
jog pirmutinis, kuris norėjo 
užmuszti prezidentą, buvo ty- 
ežia ant to mierio atvaževęs į 
Ameriką pranc.uziszkas anar
chistas Melov, kuris vienog, 
matydamas, Jog Rooseveltas 
visų yra mylimais, atsisakė 
nbo tos'žmdgžųdj’stės. Mejot 
paskui sugrį'žb į4"' PraKcuziją

isz priežasties sumaiszymo 
per nekurį isz sargų, kadangi, 
kaip pasirodė, tai ligonis turi 
septynis szonkaulius sulau
žytus ir visą kūną sudaužįtą. 
Kitas pacijentas Thomas 
Plummer teipgi tapo žiauriai 
apmusztas per dažiurėtojus 
ligonbuczio; jo teippat visas 
kūnas apdengtas mėlynais 
muszimo ženklais.

Du tie biaurus atsitikimai 
padarė ant gyventojų didelį 
piktumą, ir jie dabar reika
lauja, kad tokius ligonbuczio 
„dažiurėtojus” praszalinti ir 
padaryti tam laike tyrinėjimą. 
Keli mėnesiai atgal buvo į- 
nesztas skundas, apie žiauri 
elgimąsi tam ligonbutyj su 
pacijantais, vienog kapitalis
tų pinigai su pagelta guber
natoriaus Yates uždengė visas 
neteisybes.

i '•
Trinidad, Colo. Du plė- 

szikai, kurie keletas dienų at
gal sulaikė trūkį Colorado 
aud Southein, tapo suaresz- 
tuoti. Sužeistasis 
duktorių plėszikas, 
liktas girioi, kur 
rado mirsztantį.
jisai savo draugų ir pasimii 
greitai po jų suradimui; 
surast^ prie jo laiszkų daži- 
nojo jo pravardę. Urnai su- 
aresztavo jo paczią, kuri pa
sakojo, buk vyras iszsirengė 
ant medžioklės su savo dviem 
draugais. Daili mat me 
džioklė ant žmonių. Po jos 
suaresztavimui dažinojo, jog 
jos vyras nuszautas, o draugai 
jos vyro teippat kalėjime.

Minneapolis, Minn. Dr. 
Kororer 
sanvaitę 
smerties 
Young,
pastnykaudama per ketures- 
deszimt dienųy užbadėjo ir isz 
tos priežasties numirė. Mat 
neiszmintinga moteriszkė 
pastnikavo keturesdeszimt

' kaip turėti linksmą 
gyvenimą?

svieto Itaip daug žmonių 
gyvena
taigi ne turi jokių muzikalįsz-j 
kų instrumentų, idant links-i 
mai praleist laiką.

Daugelis žmonių, kurie pir
ko pas mus pijaną arba var
gonus, gyvena linksmai, o jų 
draugai arba kaimynai klau- 
sosi ant linksmo gyvenimo. 
Taigi, įneš ežia pasakom, jog

Paraszė Žeju 

(Isz ..Naujieno

Tąsa.

- Bepigu Kriukiui turint tol

— Elžbieta perdaug lėta — įf 
jūsų tėvai butų suvisu užgul

o hz apgynusi; būdavo apil 
tai truputį liausis; žiūrėk po 
lingi; matuszė labiau perdai 

.dabar tas senis visa žalga. At<
be jokių linUnbių, **0 lri‘>bl‘

* . * * ** Iv M A V\ <1 « ■ ■ I . X . A M X . - /Iįtiesęs krepszą dirbti. Asz tad i 
įns ir iszvaidžiau viską, ant v: 
jfoezia, nieko jam nesako.
- Pusė bėdos seniui!—j nok 

p, o nieko nebepadiibs nan

- Bene smagu Sragiui vier

Kriukys parėjęs jau isz bažny 
kožnas bevienas gali -turėti «ią, girdėjo kalbą apie save, ste 

nųs, nes i®l'D0 v’8^aH anb svieto. Neis: 
Ėitie patys žmonės, tokius pa

per kun- 
tapo pa

jau jį su- 
Neiszdavė 

ė
isz

pijaną^ arba vargonus, 
mes labai pigiai parduodame
ir ant gerų iszligų. Tie kurie liaoJ jamkalbėjo toi paczioi trio! 
perka nuo. mus pijaną ar var- irkitas nupirko degtinės, — pir 
goniis.suczėdija mažiausiai ant *ją,antrąjį iszkelia. Kokia tai 
50 procento, neigu kur kitur.

Tą linksmą gyveni
mą gali kiekvie

nas turėti , j 
. Jeigu tik esi pHlaųkns mu-

zikaiiszkiems instniiuentzmi l)0 llzbo; . . . .
tai visada jgab pirkt pi-
giai?4\ • • >-........................... j

Iszbikro ■ visi kostumeriai
W. W. Kųnlmll Co. žino, kadi 

tos kompanijos pijanti ir var
gonai yra geriausi ant svieto!

Atsipūtęs valandų klausė nan
- Bene turi sziltų barszczių!

- Neturiu, — iszpyliau szc 
-kaitinu alų, gausi karsztimo!

Tuojau ir beįeinanti pi o dur 
iatj uzboną kaitinto alaus. Al

Williams pereitą 
tyrinėjo priežast ; 
ponios Gertrūdos 
kuri, kaip spėja,'

koke tę prigavike, buk past- 
ninkas tai yra gyduolė prie
szai visokias kūno ligas. Pri- 
gavikėta vadinasi „daktarka” 
Linda Ro^field Perry, kuri 
turi daugelį pacijentkų, ku
riom duodama „rodą”, ne
menkai pasinaudoja isž anų.

AntSpringfield, III 
fanuos W. C. Murphy, 6| 
mylios į lytus nuo Spring
field pereitos sanvaitės dieną 
nupuolė meteoras, kuris yra 
baczkos didumo. Laike ka
da jis puolė isz padangių ant 
žemės, apszvietė visą aplinki
nę per keletą mylių. Žemė 
ant kurios meteoras.nupuolė, 
buvo gana kieta, vienog jis 
įlindo į žemę per tris pėdas 
gylio; nupuolęs per 8 valandas 
buvo sziltas. Susirinko dau
gybė žmonių, kad apžiūrėti 
akmenį, nupuolusį nuo kitos 
planetos. Meteoras bus par
duotas kur į muzėjų. 

-!
Peoria, III. Dr. Rosseta 

Etzler, nesziojanti didelį var
dą daktarkos gražumo, tapo 
suaresztuotą už nunuodijimą 
ponios Hattie Hart, kuri isz- 
gėrė bonką gyduolių, sutaisy
tų per daktarką „gražumo” 
R. Etzler. Mat daktarka pa
ti nežinodama ko pritaisė pil
ną bonką, kaipo gyduolių, 
kurios sugražina gražumą! 
Ponia Hart iszgėrė ant sy
kio visą bonką, bet į 
trumpą laiką po tam buvo 
negyva. Reike būtie atsar
giais ir nuo ,,gydytojų”, kurie 
daro sau gerą gyvenimą vien 
tik prigaudinėjant žmęnes.

Kankakee, III. v'Gtorge 
Go^pper, pacijentas ligonbu- 
ežio dėl protiezkai serganczių, 
mirtinai apsirgo ligonbutyj,

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus. prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

teip tolinus yra szie:

Ant. Limont

UOW.Madison st. Chicago Ill

b. Adent 
610 Marion St 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
Bx. 134. Szenandoach, Pa.

Pittsbur^e mus agentu yra
A. Buvelckvb.

2515 Larkins,Alley.
S.S. Pittsburg, Pa.

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock ave. Rankin, Pa.

Now Philadelphia a. apie- 
linkinėj mus agentas yra 

p. M. Matuleviczius.

Jonas Klusas, 
4706 Melrose st.

Frankford, Philadelphia a.

Riventon, Ill. mus agentu yra 
p.Alex. Kroskinis.

-C. Regis

176 Bolton St.
S. Boston, Mass

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn

Užrubežiniai Agentai.
r. John Naujokaitis

10 Winterton st.
Commercial Road E.

London, England,

Dabar labai žemios Sėjo > 

prekes gerų pijanų'^.

ihus.

- Szitai gis tau! ko here 
uogreieziau mat seniui! Dar si 
insiu asz jam! Tiesa, protas czi 

Mergaitė negavusi alaus pai 
iii ir padavė seniui. Sv< 

kaip užgėrė karszt< 
,6„.vJV nusėdėti ant vii 

Beslank lodami i

65 isz antrų rankų pijnna'
Standard’© padirbtas, kuiiii mirsi! Macziau giltinė galandi 
likosi paimti W. W. Kimba!
Co. dėl pardavinėjimo ir pas 
kui perdirbtas pagal musų si 
stemą, dabar parduodame nuo 
$75.00 iki .$130.00.
27 sempelio pianai Estard’c 
pądirbti, kiniuos visada par 
davinėjo nuo $250 iki $35( 
mes dabar pardavinėsime nu : 
$150 iki $165 ir $185, taiyr 
už tokę prekę parduosime, k( 
kę mums kasztuoja fabrike.
35 isz fabriko Kimball Co: 
garsingiausios kompanijos pi 
jauai, kurie padirbti gerinu 
šiai ir drueziausiai, pirkdan 
juos galite užsiezėdyti 35-ti puolė kelti, jug tavo buvo pat 
procentą. . .<

Tūlas skaitlius tų pijam 
bus pardavinėjamas už toki 
prekę, už kokę Jums apgar; 
siname,

Labai lengvas mėnesinis 
iszinokejimas užganedĮs 
JUS. Tie visi pijanai turi bu* 
ti tuojaus iszparduoti, idanl^ft^avo^‘' Trisisprogę eiki 
padaiTt vietą naujiems, kiirie^r'u^0 Pra^j° vėlink szniuri 

tuojaus ateis isz musų fabriko.

- 15 gražus pijanai gerai pa-1 
dirbti nuo,$15 iki $40, $3 isz 
kalno o paskui $2 ant mene-

— Na, Kriuky! — suszukc

ši toks iszbalęs, sudžiūvęs, kn 
mes raudonikiai, dikti kaip szėp

— Berots dikti, kad privali
— Ot, ir tu pyragą kramta 

lisztau sviesto užkrausiu!

Paėmęs ant peilio sviesto, 
lankos!

įsisprendus szokdąmas prieszais
— Kriuky, Kriukeli! 1 

gražiai!

Kits priėjęs klausė:
— Ką turi parduoti? Di 

už kapeiką!
Veizėk, kokes metines p

pakelti! Neskupauk: numirs 
sakyk, kame paslėpęs turi pini 
degtinės ir tau duosiu lyg pri 
neprisidėjai!1 J

Badė visi apstoję, kaip ž; 
pirmu žlembė Kriukienės, prie 
penį nuo persekiojimu:

— Ar neisite szalin!—vai

— Amžinatilsį! Nabaszt 
hi, nosykį pas jus vieszėjo 
uują triobą, įkurias gėrėme, 
taip vieszėjome! Tada visi

šio, Tūli vargonai nuo tu cz*a’ var£sze> I”
iki $12 ir $15, 3 isz kalno, o1*1 ki“k"od«™ g»lv«: k' 
paskui $2 ant menesio. Taigi11'0 aptaisyta,
ne užinirszkit ir nepraleiskit^110“1'111 talsoule’ SleP°n 
teip geros progos,-nes kitaip^1*' " Irtav0’ Jo11' 
tai jus pats busit.; kalti. • ' ■ j“™!alllžla113 8torou« i!

§ — Ką padarysi?! — 
Visi bus sutarku oti viena ..,. !. ± .v IhDji kirtėjai! Viskas turi m 
PREKE IR VISI BUS PARDUOTI;
tai paczia preke. . ’ I . (Tolia

W.W. Kimball &
Corner Jackson BĮ. ir 

Wabash Aye. 
(Uždėta 1857 mete).

Branch Sztoras: :

824 Milwaukee avenue.
Ed. L. Kolakowski

A. Midowicz '
J. Derenski

Pardavėjai to departamento

Sandara Lietuvių I 
Aseknravoja gyvastį ant $č 
s; ant $250 00 už 25c. menes 

gyvasties Sandara L. 
ir sužeidimuose. -Sandara i 
sąnariu Sandaros ant $50.(

ant $500.00
20m inst. 50

20 „ 25
25 „ 30
30 ,. 35
35 „ 40
41 metu
42 „
43 „

1.00
1.50
2.50 
5.00 
6.00 
7.00
8.00

j be instojimu, o mėnesinė mol 
| tentu. Norėdami prisiraszyti 
|«ekretonu Sand. L. K. A.

Sekr Sand. I
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ko pas mus pijaną arU vir 
gouus, gyvena linkta,# jJ 
draugai arba kaimynai klau
sosi ant linksmo gyvenimo. 
Taigi, mes ežia pasakom, jog 
kožnas bevienas gali turėti 
pijaną arba vargonus mJ 
mes labai pigiai parduodame
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prekes geiij piją 

65 isz antrų rankų pijau 
StHūdard’o padirbtas, « 
likosi paimti W. IV. EimliiJ
Co. dėl pardavinėjimo irp I mes raudonikiai, dikti kaip szėpai vyrai! 
kui perdirbtas pagal musąš

Paraszė Žemaitū.
(Isz ..Naujienos”.)

Tąsa.
— Bepigu Kriukiui turint tokią gerą marezią!

' — Elžbieta perdaug lėta — įsikiszo uoszvienė prie kal
bos: jūsų tėvai butų suvisu užgulę ant sprando, kad nebu- 
cziau asz apgynusi; būdavo apibarsiu, a pi blaškysiu se 
niū8, tai truputį liausis; žiūrėk po valandos, ir vėl ko norint 
reikalingi; matuszė labiau perdaug norėjo, dėlto ir pasimi
rė, dabar tas senis visa žalga. Ateinu andai, vaiką Elžbietos 
belinguojąs, o triobą prisznerksztęs, prineszęs plėszų, karklų, 
ožtiesęs krepszą dirbti. Asz tad nieko nelaukusi atidariau 
duris ir iszvaidžiau viską, aut vidurio kiemo, o Elžbiet?. 
kenezia, nieko jam nesako.

— Pusė bėdos seniui!—juokėsi vyrai: kaip pasiprik- 
lys, o nieko nebepadiibs naudos iriszvarys jį Sragys 
ubagais!

— Bene smagu Sragiui vienam jį karszinti? 
prie dukterų iszsidanginti!

Kriukys parėjęs jau isz bažnyczios, ilsėjos atsisėdęs pas 
pecziip girdėjo kalbą apie save, stebėjos dumodams, kaip tai 
atsimaino viskas ant svieto. Neiszėjo dar treji metai, beveik 
visi tie patys žmonės, tokius pat pagyrimus ir iszaugszti- 

I niiuus jamkalbėjo toi paczioi trioboje prie jo vieszėdami; da
bar kitas nupirko degtinės, — pirmąjį paniekina, pamina po 
kojų, antrąjį iszkelia. Kokia tai veidmainystė dėl tos pra
keiktos degtinės!

Atsipūtęs valandą klausė uamiszkės mergikės.
Į — Bene turi sziltų barszczių?

— Neturiu, — iszpyliau szunims, palūkėk truputį; 
—kaitinu alų, gausi karsztimo!

Tuojau ir beįeinanti pro duris Sragienė neszanrt garuo
jantį uzboną kaitinto alaus. Mergiukė paėmusi puodelį 
pakiszo garspadinei po uzbonu, kad įpiltų seniui 
alaus. ;

— Szitai-gis tau! ko bereiks?!—suszuko Sragienė: 
, knogreieziau mat seniui! Dar svecziams. neįpyliojau, sku

binsiu asz jam! Tiesa, protas ežia tavo’
Mergaitė negavusi alaus paėmė nuo stalo pyrago abra

kėlį ir padavė seniui. Svecziai buvo, -prisivempę 
degtinės; kaip užgėrė karszto alaus, czyst nusibaigė: 

’’nebegalėjo ■ nusėdėti ant vietos, pradėjo striubuliuoti 
po aslą. Beslankiodami papecziais įsispytrėjo į 
sėdintį senį.

Į — Na, Kriuky! — suszuko Palszys: tuojau ir tu jau 
<mirsi! Macziau giltinė galanda dalgį tave pinuti; dėlto ir 
| ėsi toks iszbalęs, sudžiūvęs, kaip kempynė. Veizėk, koki

>uk past- 
uolė prie- 
gus. Pri- 
laktarka’’ 
rry, kuri

jdą”, ne- 
isž aoq.

elitai.
ti apgar- 
nno skai- 
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t $75.00 iki $150.00. .
, 2i eempelio pianai Estaid’
■ padirbti, kiniuos viadapu
■ davinėjo nuo $250 iki^

dabar pardavinėta t?
$150 iki $165 ir $185, tai n 
už tokę prekę parduota,b 
kę mums kasztuoja fabrike.
35 isz fabriko Kimball fą 
garsingiausios kompanijoj 
janai, kurie padirbti geriu 
šiai ir drueziausiai, pirkliu 
juos galite taciėdyti 351 
procentą. .

Tūlas skaitlius tu piju 
bus pardavinėjamas už tol 
prekę, už koke Jums upai 
siname,
Labai lengvas nientsii 
iszmokčjimas už J 
JUS, Tie visi pijami tori k 
ti tuojaus iszpardooti, &

ežius, 
Andoach, Pa.

tuojaus ateis i’zmūjiįli® 
• 15 gražus pijauuigMį 

dirbti nuo. $15 iii Iii

agentu yra
CKV8.

urg, Pa.

L0W8KIS, 

Rankin, Pa.

šio, Tūli vargauji 
iki $12 ir $15,3iskil»W 
paskui $2 aut menesio.
ne užmirszkit ir wfiW 
teip geros progusj W ^1

.dphia a. apie- 
mtasyra 
ULBV1CZ1U8.

— Bėrots dikti, kad privalgę; o asz be pietų.
— Ot, ir tu pyragą kramtai! Ar tau negana? Palauk 

asztau sviesto užkrausiu!
Paėmęs ant peilio sviesto, kaip tepė szalyj pyrago ant 

rankos!
— Laižyk, seni, laižyk! — juokėsi visi, klegėjo. Kits 

įsisprendęs szokdamas prieszais szaukė:
— Kriuky, Kriukeli! Einam szokti! Jug tu moki 

gražiai!
Kits priėjęs klausė:
— Ką turi parduoti? Duok pipirų už graszį, druskos 

už kapeiką!
Veizėk, kokes metines pakėlė tavo posūnis! Tau isz- 

puolė kelti, jug tavo buvo pati! Dabar tu antrą kartą turi 
pakelti! Neskupauk: numirsi, pinigai liks. O jei ne, pa
sakyk, kame paslėpęs turi pinigus: asz iszimsiu, nupirksiu 
degtinės ir (au duosiu lyg prigeriant, o dabar negausi, — 

, neprisidėjai!
Badė visi apstoję, kaip žydai Dievą', Bobelė ta. kur 

. ijpirmužlembė Kriukienės, prisiritusi prie pecziaus gyniojo 
senį nuo persekiojimu:

— Ar neisite szalin!—varė vyrus: kam reikia žmogų 
aižkabavoti?! Prisisprogę eikit gulti! — Atsisėdusi greta. 
Kriukio pradėjo vėliak szniurkszcziuoti:

— Amžinatilsį! Nabasztikei ir tamstai, Joneli, dė
kui, nesykį pas jus vieszėjome! Kaip pastatei tą paezią 
naują triobą, įkurias gėrėme. O-gi mergiukių vestuvės — 
kaip vieszėjome! Tada visi gyrė Kriukius, visi mylėjo 
...Kiek tu ežia, vargsze, procės pridėjai?! — garbstė, 
boba kinknodama galva: kožnas rąstelis, kožna kartelė 
tavo apežiupinėta, aptaisyta... Matuszėlė būdavo sakys: 

į „Steponėliui taisome, Steponėliui liks!” Fotam atidavusi 
pasidžiaugė... Ir tavo, Jonyti, kažin kokia bus karszutė 

už visą amžiaus storonę?!
— Ką padarysi?! — tarė Kriukys: nauji medžią 

nauji kirtėjai! Viskas turi mainytis ant svieto....
(Toliaus bus.)

— Praeitą nedėldienį 23 
dieną lapkriezio (November) 
Chicagoi atsibuvo paszventi- 
nimas lietuviszkos bažnyczios 
szv. Jurgio parapijosper Vys
kupą P. Muldoon. Paszventi- 
nimo iszkilmės prasidėjo 10--- 
tą valandą ryto ir traukėsi iki 
1—mai valandai po pusdie
niui. Tose iszkilmėse ėmė da- 
lyvumą 13 lietuviszkų drau- 
gysezių, kurios atliko savo 
užduotį kopuikiausiu atsižy- 
mėjimu. Kunigų ant paszven- 
tinimo pribuvo, kaip isz Chi-' 
cagos, teip ir isz kitų miestu, 
kurie pritarnavo Vyskupui 
paszventi nimo iszkilmėse.
Vyskupas P. Muldoon padir- 
mavojo daug žmonių. Žmonių 
pribuvo keli tukstaneziai, 
kaip isz Chicago?, teip ir isz 
aplinkinių miestų, teip, jog 
didesnė dalis negalėjo patilpti 
į bažnyczią ir laike Dievmal- 
dystės turėjo perbūti lauke. 
Paszventinimo iszkilmės atsi
liko kopuikiausiai ir svetini- 
taueziai pasigerėjo tuomi lie
tuvių atsižy mėjimu.

Visi lietuvių namai buvo 
popuoszti lietuviszkomis ir 
amerikoniszkomis vėliavo
mis. .

— Panedelio, utarninko ir 
seredos dieną lietuviszkoi szv. 
Jurgio bažnyczioi atsibuvo at
laidai 40 valandų.

— Praeitą nedeldieuį salėje 
Freiheit Turner So. Halsted 
atsibuvo lietuviszkas persta
tymas (teatras) po vardu 
„Vaito Pirszlystė”, parengtas 
Saldžiausios Szirdies V. Je 
zaus. Aktoriai ir aktorkos 
sziame perstatyme, nors nieku 
neatsižymėjo, vienog savo už
duotis atliko gerai. Nežine, 
ar szitas perstatymas teip nea 
kyvas žmonėms iszrodė, ka
dangi laike perstatymo dau
gumas tarp savęs kalbėjo, ne 
gu tėmijo ant perstatymo. Bu
tų geriau, kad lietuviszkos 
d.r—stės užsiimtų akyvesniais 
perstatymais. Rods, perstaty
mą ant galo nubaigė akyvai, 
nors to komedijoi ir nėra pa- 
minavota; parodė, jog kada 
žmogus užsiėmęs meiliszkomis 
kalbomis, pameta savo jaus
mus. Tą sako ir lietuviszka 
patarlė:,, nors ir isz kanuolių 
szaudyk, tada ne girdės.”

— Praeitos sanvaitės pėt- 
nyczios dieną Chicagoi sustrai- 
kavo lenkįsžkų laikraszczių 
zeceriai, kurie priguli prie 
tarptautiszkos organizacijos 
„Typographe.” Lenkiszki 
dienraszcziai neiszėjo keletą 
dienų.

— Pereitą sanvaitę ant ge
ležinkelio Northwestern prie 
California Ave., naktį tapo 
perszautas naktinis sargas Ka
rolius Dillon. Matyt plėszi- 
kai norėjo iszpleszti tę stovin- 
ežius vagonus. Szovė į jį 
penkis kartus isz teip arti,jog 
nuo parako apniko jo burna. 
Kada atėjo' policija, Dillon 
buvo ne gyvas, o plėszikai bu
vo pabėgę.

Knygutė smagi pasiskaity
ti; ją galima gauti pirkti 
Spaustuvėje Stagaro Shenan- 
doah’ryje, už 5 c.,

Viena Diena . Be Melo. 
Apysaka Liudviko Bailleu- 
I.’o LlETUVISZKAl IS'ZGULDE V. 
Stagaras. Spaustuvėje V. J. 
Stagaro. Shenandoah, Pa. 
1902., puslapiu 76.

Turinys szios knygelės pri
taikytas beveik prie sziądieni- 
nio surėdymo draugijos: kad 
už kalbėjimą teisybės tankiai 
žmogui atseina nukęsti daug 
visokių persekiojimų nuoypa- 
tų, kurios nesupranta jo kal
bos arba kurios drfro sau gerą 
gyvenimą isz visokių neteisy
bių. Ant galo dar atsitinka, 
kad tokį, teisvbę' kalbantį, 
tankiai už beprotį palaiko.

Knygelė, nors kpip-kur ir 
vartota netikri lietuviszki žo-( 
džiai, vienog verta perskaity 
mo; ją teippat galima gauti 
spaustuvėje Stagaro už 25c.

Temykit Lietuviai!
Pradeda taisyti nauja krautuvę czeve- 

riku ir visokiu tavoru po nr., 4558 Pauli
na St. Stanislovas Anuczauskla.

2018

iųs agentu yra 
i. Kroakinia.
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A. Midomo ‘ Į 
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Sandara Lietuvių Katalikų Amerikoje.
Asek u ra voja gyvastį ant $500.00 už 50c. mėnesinės mokes 

' ties; ant $250 00 už 2iic. mėnesinės mokesties. Apart aseku- 
•ravojimo gyvasties Sandara L. K. A. duoda dar pagelba ligo
se ir sužeidimuose. -Sandara asekuravoja teip-gi gyvastį vai

sku sąnariu Sandaros ant $50.00. Įstojimas per 1902 m. yra 
Wtoks:
Aseku.racija ant $500.00
Nuo 15 iki 20m iust. 50

20
25
30
35
41 metu
42

’ 43

H

1’
n

n 
n 
» 
H 
n h

30
35
40

n
n

n

1.00
1.50
2.50 
5.00 
0.00 
7.00
8.00

ant 250.00 ant $500. ant $250
50 44 m 9.00 4.50
50 45m 10.00 5.00
75 46 „ 11 50 5.75

1.25 47 „ 13.00 v.uv
2.50 48 „ 14.50 7.25
3.00 49 „ 16.00 8.00
3.50 50 „ 17.50 8.75
4.00 ] Vaikai yra priimami

I z. be instojimu, o mėnesinė mokestis inokasi nuo metų 5c iki g 
centu. Norėdami prisiraszyti, raszi k i te pas prezidentą arba 
sekretorių Sand. L. K. A.

Sekr Sand. L. K. A. J. Murauskas.

• jNauji įasztai.
Vanagai ir Toksai Sap

nas, DVI PASAKAITES V. STA
GARO. Spaustuvėje V. J. 
Stagaro,- Shenandoah, Pa. 
1902 m./puslapiu 23.

Pirma pasakaitė primena 
persekiojimą per maskolius 
Lietuvoje slaptingų mokyklų, 
kada kaimiecziai stengėsi savo 
vaikus pramokiuti lietuvisz- 
kai skaityti ir raszyti.

Antra—apraszo apie perse
kiojimą per Maskolius Lietu
voje žmonių, kurie skaito lie- 
tuviszkiis laikraszczius ir kaip 
paskui už juris tankiai rejke 
sprukti į Ameriką, jaigu ne
nori rytų Sibyrių pamatyti. 
Ant galo paminavoja, jog kur 
žmogus—darbininkas, ypacz 
lietuvis eis1— tę vargą atras,- 
Tę Lietuvoj maskolius kanki
na, ežia, Liuosybes žemėje— 
tankiai bedarbė ir badas.

Aukos kapinių.
Raczkauskis Vincentas 
Vaoalas Vincentas 
Kunca Kazimieras 
Szukis Julijonas 
Gečaite Liudvika 
Kozaitis Franciszkus 
Misiavicze Petras 
Benderius Kazimieras 
Bernoc Povilas 
Dunauskis Juozapas 
Lukoszevicze Jonas 
Gedbuc Franciszkus 
Gadionis Petras 
Szymkus Klara 
Gajauskaite Monika 
Slizevicz Jnlijanna ,, 
Jocius Franciszkus 
Vardauskas Nikodemas 
Stanislovaitis Tadeuszas 
Szliuzevicze Antanas 
Rakauskis Mikolas 
Veisztaicze Agnieszka 
Davnis Juozapas 
Beinoris Jonas 
Petrnlevicze Jonas 
Artiszauskas Matauszas 
Artiszauskas Povilas 
Klikunas Juozapas 
Žilvicziake Agnieszka 
Puszim ki Dominikas 
Bekeris Julijonas 
Žaneitis Dominikas 
Puszinckis Jonas 
Balczius An‘anas 
Būdvietis Dominikas 
Jucius Juozapas 
Romar Vladislovas 
Kukoraitis Jurgis 
Glebavieze Franciszkus 
Ramaszka Impolius 
Prožanskis Frank 
Jakszevicze Antanas 
Pulevicze Mikolas 
Veiickynas Kazimieras 
Pocevic zia Jurgis 
Dzimbucziaviczia Franciszkus 
Bacziavicze Juozas 
Petraitis J urgis 
Miciunckis Stanislovas 
Benuszaitis Kazimieras 
Bombalas Kazimieras 
Ramoszka Jonas 
Baltruszaitis Kazimieras 
Baltruszaitis Petras 
Jasnauskis Liudvikas 
Stukinc Antanas 
Oksas Viktoras 
Kronis Motiejus i
Bardouskis Aleksandra 
Pocius Kazimieras 
Szyeikauskaite Agota 
Gribovskis Vincentas 
Gražiaviczia Ignacas 
Mockus Vincentas 
Jocius Jokūbas 
Pankovskis Matauszas 
Lazdauskis Juozapas 
Močius Jonas 
Tamoszauskis Baltramiejus 
Liaczas Petras 
Artiszauskis Jurgis 
Tubielevicz Voiciechas 
Tublelevicz Stanislovas 
KrižanauskaitC Rozalija 
Palubickis Juozapas 
Zdanovicze Ludvikas 
Eringis Kostantinas - 
Girdžius Kazim. 
Abromavicziute Marjona 
Szliogeris Tadauszas 
Sereika Jonas 
Januszka Kazimieras 
Taukiavicze Stanislovas 
Aiczas Juozapas 
Szarkus Juozapas 
Gvazdauskis Jonas 
Trijonis Antanas 
Trijoms Juozapas 
Dapkus Franciszkus 
Povilauskis Motiejus 
Szniaukszta Vincentas 
Bagdonas Ignacas 
Petrila Petras 
Ivanauskis Juozapas 
Bartaszius Jonas 
Bartkus Jokūbas 
Tamoszaitis Juozapas 
Tamutis Danielius 
Bartkus Jonas 
Lenkarc Juozapas 
Zvinakis Ignacas 
Gedvilas Feliksas 
Burnelka Petras 
Skablckis Juozapas

Viso labo
Kun, M. Krawczunas,
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Temikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town <>f Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai

SYRENOS
TIKRAS

yra geriausias. Klauskites vi
sose Aptiekose. Preke 25 c. ir 
50c. už bonkutę.

Ak Vietose, kur nėra aptieku, 
Al pajieszkom gerų agentų.
• 1 Geras uždarbis.

Kas link informacijų reikia 
W raszyt pas:

Ą Mermaid Genuine 
$ Pain ExpellerCo. 
J? 4664 Gross avė.

Chicago, III.

Lietuviszka Aptieka
.1 LESZCZYNSKIO,

8315 8. Morgan St., CHICAGO.
Paduodu del žinios visiems Lietuviams, 

,og užlaikau agentūrų szifkorczių nuo 
geriausių kompanijų, teip gi siuneziu 
pinigus j visas dalis svieto.

Mano Aptiekoje randasi visi gydyklai 
(liekarstos amerikoniszki ir Europeiszki, 
tikros pateutavos medicinos, visoki gu
minei aparatai ir tt. Visokios ligos yra 
pasekmingai iszgydomos. Par telefonų 
gali kiekviename laike pareikalauti dak
tarų kokį tikt norit į namus ligonio. Dr, 
S. Drozdowlcz, Dr. Sweeney.

Dr. M. Kassakovski,3315 S. Morgan st 
Telephone yards: 709.

AtslszauKusiems per laiszkus ii apd
ažantiems savo ilgas, duodu rodąs ir pri- 
aiuneziu gydyklas. Raazant ir norint 
gauti atsakymo reikia Įdėti markę už du 
ceuntu, kitaip negaus atsakymo.

Telefoną Yards 709.

Tni rots alutis Chicago Heights pas 
LEONA VAITKEV1CZIU. 
Ogi vyreli alus, 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik-

Ir gardus labai.
O ir žmogus do- 

[ras,
Visame geras,
Visi pas jį eikit,
Niekad ne aplen

kit
Jeigu katrie neti
kite, tai nusiduo-
kite ant 1444 Wentworth avė. Chi.
cago Heights. Ill., Tel. 474.

594-596 BLUE ISLAND AVENUE.
Vienatine Unijos drabužiu krautuve aut 

West Sides.
Stan. Kuczis Lietuviszkas Iszpardavėjas.

S T A N D A R D CLOT MIN G CO,

g
I

.TIK DABAR..
Nes dabar turime didelę daugybę, geriausių 

drabužiu, didžiausiam iszsirinkime, per tai mes 
galime parduot Jums už žemiausę prekę negu 
visi kili sztorai. Mes palis juos dirbam, per tai 
musų visi drabužiai atsakaneziai padaryti ir nau
jausios mados. Vyriszki siutai ii“ overkotai pas 
mus kasztuoja nuo 810 iki $24. Vaiku siutai 
nuo $3.50 iki $11.50. Atmink, kad mes užlai
kome naujausios mados skribeles ir visokius vy- 
riszkus apredąlus. Teipgi mes dirbam siutus ir 
overkotus ant orderio atsakaneziai. Ateikite 
pas mus ir pamatisit puikiai elektriką iszredita 
musu sztora ir paklausit puikios muzikes.

Standard Clothing Co.

ii

Lietuviszka Dirbtuve
Guodotiniems kunigams isz- 
dirba: Kamžas, Albas, Stu
las, Kapas, Arnotas, Dal
matikas ir t.t.

Tautiszkcms tir bažnyti
nėms Draugystėms: — Ka
rūnas, Attierikoaiszkas 
Vėliavas, Szarpas, Juos
tas, Kukarclas, Ženkle
lius, Kepures ir del mar- 
szalku parėdus. Visoki darba 
atlieka kopuikiausiai.

Norėdami sawo darbu suszelpti tautete ir 
kad tas darbas butu prideraneziai atliktas, at- 
siszaukite pas:

I T. ANDRUSZEWICZ & CO. |
S 115 W. Division St., . Chicago, Ill. %

'1

®.
KRAUTUVE

CHICAGO{<□
y
n

ELEPROSE:
Y Aitus 427

Ii j
Meblei, Caki-etai,

Stikliniu Daiktai, 
Lampos ir t. t. ir t. t.

2937-2945 Archer Avė.
----- ILLINOIS.

Pone Ona Miller.
Pagal vyro Jankauskiene

PIRMIAUSE LIETUVISZKA AKU
SZERKA CHICAGO.!, pabaigusi moks 
la krajuje ir Amerike praktikavodama 
ilgus metus ingijo dide pasekme' teip, 
kad atlieka sunkiausius patogus be pa
galbos daktaru. G uod.Moterėles prijan 
sdamos save sunkiam padėjimo atsy- 
lankykit lig laikui o duosiu jums szim- 
tus paliudysimu isz visu daliu miesto o 
teipgi busit penios kad reikale rasit 
namie. Givoua po ur.:

1S4 West IS uliczia.
Szale lietuviszkos Apveizdos Dievo 

Parapijos.
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Vyrai ar žinote?
Kad asz atidariau naujų lietuvisz- 

kų karezemų po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausių, szviesiausių ir didžiau
sių Lietuviszką Sale, dc-l mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimu ir geriausias užkandis ant viso 
bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis.
3321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

SAM. STE1NGARD,
807 Milwaukee av. Chicago. 
Iszdirbu ir partraukiu Ruskų ir Turkisz- 

kų tabakų isz seno krajausirdel uostinio. 
Prekes Rusko tabako 50, 66, 75, $1.00. 
Turkiszkas: 2.00, 3.00, $4.00, už svarų. 
Popierosų: 40, 55, 75 ir 1.00. Maszinkos 
del popierosų 10c. Gilžes 8, 10, 15c. už 
szimtų; cigaretų knygųtes:24,80,40 ir50c. 
už tuzinų. .Cigar Clipping tabakas 3U ir 
35c. už svarų. Cigarniczios po 3,5 ir 10c. 
Tabakas uostomas 30, 40 ir 50c. už svarų. 
Ruska arbata po 80c. 104, $1.20 ir $1.50 
už svarų.

Orderius iszpildau po visų Amerika 
vreitai ir gerai.

URRA! — URRA!
Temikyt Lietuviai!
Mes užsidejome nauja saliuna ir ji 

puikiai inrengeme. Pas mus galite gan 
ti szalto alaus, Havanos kvepianeziu ai
garų ir imsite svetingai priimti. Czion 
yra geriausia užeiga del Lietuviu ant 
Bridgeporto. Neužmirszkit vietos.

Teipgi turime puikia, didelia. szviesia 
nanja Salia del mitingu, veseliju ir tt.

*72.001 3490 Auburn avė.
Chicago, Ill.

$

□
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M 
del visu tu, kurie norite turėti ant visados ge

ra darba, ypatingai ne seniai atvažia
vusiems isž seno krajaus.

Mos esame paskirti per “Chicago Foundry Co.” arti Chicr.gcs del 
priėmimo darbininku in fabriką; ypatingai reikalaujameMOf.DKRlU 
ir lokiu kurie jau dirbo prie mulderiu arini kurie turi noru iszmokti 
inulderistes, gauna per pirmus tris menesius po 81.50 ant dienos. 
Darbininkai, kurie esate mulderiais ir supranta ta darba, gali nždiibt 
nuo 82.50 iki §3.01) ant dienos. Kitokius paaiszkiuimus gausite imi- 
sn ofise. Musu ofisas randasi viduryi miesto, po numeriu:

J. PIOTRO VSKT & CO.
155-156 WASHINGTON UL.

6-tas gyvenimas. Užvužiuot galimaeleveitorin

(

TT 
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d
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ĮTIKI S IU BSIVVIAI
Keinius siuva ant orderio 

nuo §4 ir daugiaus. Siutus 
nuo §12.00 ir daugiaus. 
Laiko drapanas, skrybėles, 
kepures, czeverykus, czeba 
tus ir teip toliau.
Kaufman Bros. Locni- 

ninkai
3623 S. I lalsted Str.

621— Chicago. IH.
Iszkirpk szitų ir atsineszk su 

savim, o gausi 10c. jrigiau ant 
dolerio.

i
Į
>.

URA! VISI PAS

J uozap. Ridikevyczių.
Užlaiko gerinusius cigar »s ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
uzkandžei, nepamirszkct savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos bažnyczios 
ant pusiaukeles nuo Ilalsted ulyczios.

Po No. 3253 111. Cort ir kampo 33 uly 
ozios

Didžiausias sali unas ant 
BRIDGEPORTO.

Užlaikau szalta alų kaip liada, visokius 
Crunkns, likierius, tikrus Havanos eiga 
rus ir turiu puikę Halę <101 zabovu, mi
tingų ir leselių. Praszau atilankyt pas 
manę,

Leona Czeslawska
3217 S. Morgan st Chicago,Ill.

Kas nori Imti sveikas ir ap
sisaugoti nuo visokiu ligų, turi 
neatbūtinai visida prilaikit na
muose ,.Murausko Lietuviszka 
Trejanka”, kuri žinoma yra 
jau daugumui Lietuviu, kaipo , 
geriause giduole nuo gumbo, 
patrūkimo, sunkumo ant kru
tinės, pataiso apetitą ir gido 
dauguma kitokiu ligų. Toji ' 
Trajauka yra sudėta isz czystu - 
žolių pagal isztyrima tikrai . 
Lietuviszkos Trajankos, kuria 
Lietuviai giliui senovei vartojo 
ir apsisaugodavo nuo daug pa
prastu ligų.

Preke: 25c. ir 50c. už baxa. 
Galima gaut pas:

GEO. MURAUSKAS, 
2135 Sarah St. Pittsburg, Pa. ■

$

$

$
O

Temykit Lietuviai!
Visiems pažystamas 

lietuviams J. M. Urba 
atidaro naujų saliunų 
pro kuri kožnas be 
vienas praeina eida
mas į lietuviszkų baž-

nyczių. Salini as intaisytas puikiau- 
sei. Szaltas alus, kvepianti cygarai 
net isz vidurio Havanos, szalti ir kar- 
szti užkandžiai kas dien ir del kožno.

Su guodone,

J. M. URBA,
8324 So. Rslsted st. terp 38 ui. ir 33 pi



RedaKuij

-------------s------

Adresai sandaros virlau- 
sybės.

Prezidentas, Kun. S. Czepananla 
307—4th avė. Homestead, Pa.

Vice—prez.: 1. A. Buvelskas, 2. J.Gra 
jauskaa, 3. Krescentas Povllauskas, 4. J 
Žukas.
Sekretorius, J.Murauskas,

2186 Sarach st.,S S Pittsburg, Pa.
Kasierlus, J. Marazas,

2131 Tustin st., Pittsburg, Pa.
Apiekunai Kasos Pranas Karuža ir 31 
mas Kaszelionis.
Agentai Sandaros:

1. A. Buvelskas 2515 Larkins Alley
Pitsburg, Pa.

2. J. Rikteraitis 67 James st. Waterbu
ry Conn

3. J. M. Tananevlcze,
3222 Auburn Ave. Chicago, Ill.

ADRESAI

Tteiralisikos m Martyno D-ies nriausrlie
Prezidentas Sim. Piliackas, 

24 Ruble st.
Vice-Prezidentas Rulevicze

850—82nd Pl.
Prot. Sekretorius M Kadziewskl 

1003 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius Ant. Ežerskii 

8358 Auburn ave.
Kasierlus I Nausieda, 

917-83 Si,
Režiszierius Teatro M. Kadžleyskia 

1003 W. 18—Pl.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskii 

3858 Auburn Ave.

Gera proga.
Namas kuris atnesza 15 dol ant me

nesio randos, geroj vietoj ir ant geros 
uliczios, tas amas dar visai naujas, ga
lima pirkt tik už 19 szimtų, priežasties 
pigaus pardavimo liga. Atsiszaukite in 
„Kataliko” redakcia 8222 Auburu Avr 
Chicago, Ill.

Pajieszkojimni.
Pajeszkau savo szvogerio Wincento 

Lingio, paeina Kauno, gub. Rasseinu 
pavieto, Kaltinenių par. Dabar jis ran
das Najorko steite. Jis pats ar kas kits 
tegul duoda žinę ant adreso. Juozupas 
Petkus 3300 So Morgan St. Chicago, Ill.

(4-12)

In Lietuvius!
Sziuomi praneszame visiem lietuviam 

jog tūlos nežinomos ypatos rengia kokia 
ten Surprise Party, Subatoj, 29 d. Lap
kriczio, 1902 m., saleje Papausku, 3400 
Auburn Ave., ant vardo Jaunu Ameri
kos Lietuviu Pasilinksminimo Kliubo, 
(pirma litera kozuo žodžio). Kliubas 
apie ta visai nieko ne žino ir todcl pra- 
ueszame visiem, jeigu kas ten atsitiktu, 
kad ue misjytu jog tai buvo musu kliu
bas. Adolfas Zachareviez, prez.

Jonas Bagdžjunas, sekt .

f Temykit Item!I I

— ANT —

Town of Lake

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriausią alų ir visokius 
Iikierlus, o arielka, tai net isz paezios 
niaskolijos. Teip gi didele sale del mi 
tingų veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkite, ateikite pažiurta.

J. KUSZLE1K0.
4558 Paulina įtr. cor. 46 str

} . 9
\ Jeigu nori pirkt sau drabužius

pigiai ir gerai, eik pas

$

Užlaikau geriausiu kvepelu 

(perfumu) seno krajaus ir a- 

merikoniszku ateikit lietuviai

ir lenkai in aptieka

B. Zaleskio
po numeriu

4647 Ashland Ave.
arti 47-tos uliczios.

Daktarus gali paszauktl 

tuviszkus ir kitus isz mano

tiekos už dyka.

He

ap-

$

Sanvaitinis
PHOTOGRAPHER.

8452 S. Halsted st. CHICAGO, ILL
Kabineto Piiotographijos po Š2.50

3.50, 4.50 už tuziną, Įpatingos sąlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

Saldž. Szlrdles V. J. vyriausybes.

Prezidentas N. Overlingas 
3245 So. Morgan street

Vlce-prezidentas St. Lechavicze, 
1161 Hoyne ave.

I Sekretorius J. Derkintls.
702 so. Canal st.

II Sekretorius V. Grigaliūnas,
1161 Hoyne Avenue 

'Kasierlus J Dychavlczius 
4737 South Paulina street.

Gvardijos D. L. K. vyriausybes.
Prezidentas St Pocevyczia, 

3812 So. Halsted street 
Vice- prezidentas Mat- Kronis 

828-32 pl-
I sekretorius V Milaszevlczia, 

4533 S. Paulina street
Fin- sekretorius Kaz- Slrusas 

3239 Illinois Ave.
Karterius St Marcinkeviczlus, 

4514 B Paulina street

Dr. Szt, Jurgio B. Ir K
Praxidentas J. URBA.

929—33rd Str
Vice Prez K. Naukžemla 

8305 Auburn ave
Prot Sekr. K. Kavarskis,

175 W. 25th St.
Finan Sekretorius K. Lukoszevlcze

8121 So. Union St.
Kasierlus St. Marcinkeviczlus, 

4533 So Paulina St.

Dr-tė apszvletimo Brolių
Kaz. Tarnaszauskis Prezidentas 

637 Union st.
J. Globia Sekr. Prot.

45—W. 24-th Place

PIRMAS LIETUVISZKAS.
<<~GRABORIUS.^>

POVILAS MAŽEIKA
3305 Auburn Ave.

Užlaikau arklius, vežimus, calunus, 
pirsztines, baksus Ir tt. Gyvena po szluo 
Nr. 3305 Auburn ave. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.
Townleiko lietuviai gali kreiptis prie St. 

Martlnkaus 4511S. Paulina str.
Nuo West Sides pas:

Simaną Leliaszių, 65—25th str.
Nuo Canal str. pas:

Joną Szemaitį,632 Canal st.
Del greitesnio susižinojimo, visi lietu 

vlai kreipkitės į tuos Brenczi js.
Lietuviai sergekites nuo voklstkų gra 

bortų.

~~ L P. ROSZINSKAS
Pirmas lietuviszkas fotografistas ant 

bridgeporto 3213 So. Morgan st. Chica
go, Ill.

PIRMOS KLIASOS

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

8802 So. Morgan St. Chicago, Ill.
A Ins, Llkieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeporto. Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgl lietuviai gali kreiptis del 
gavimo teisingų rodų, o teipgl patarnauju 
provose visuose soduose už.verteją. Už
tai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir uota- 
rluszas.

Draugysczių reikalai.
5-tas Metinis Didelis Balius! draugys
tes Dovydo Karaliaus atsibus 28 d. Gruo 
džio 1902 m. taigi pirmą nedeldenį 
{jo Kalėdų ir prie?z Naujus Metus. Ba
lus atsibus Freiheit Turner salėj, 8417 

So. Halsted St. netoli. 84 ui. Balius pra
sidės 3-czią vai. po pietų. Inženga vy
rui su moterę 25 c. merginoms dykai. 
Taigi broliai lietuviai užpraszom visus, 
kaip jaunus, telp ir senus, merginas ir 
vaikinus, nes tai bus linksmiausias ba
lius už vįsus kitus balius. Tik neuž- 
mirszklt mu«ų baliaus pirmą nedeldenį 
po Kalėdų! Su guodone Dr-ste Dovydo 
Karaliaus.

Temyklt.
L'etuvlszka Teatraliszka ur-ste Szv. 

Martino eis prie Iszpažintes szv. Buba- 
toi diena 29 Lapkriczio t. m. o nedelioi 
3(> d. Lapkriczio t. m. 7 vai. isz rito eis 
pilname in corpora prie Komunijos szv.

Kiekvienas sąnarys privalo pribūti; 
ir atsineszti su savim Ženklą Dr.stes ir 
baltas pirsztinaites. teip—gi katriei" 
buvo pirmiaus prie Komunijos szv. pri
valo pribūti drauge su visais, už nepii- 
btivima bausme pagal konstytucia, 
Su guodone Sim. A. Paliackas prez, 

Mart. Kadziewskis Sekr. prot. 
1003 W. 18—th. pi.

Geriausias Kalvis
Ant Town oe Lake

Kausto arklius geriausiai už visus 
kitus kalvius, taiso visokius vežimus ir 
boges, už darba gvarantuoja.

Neužmirszkit adreso:

4601-3-5 Ashland Ave
Chicago, Ill.

Toji kalve Užstatyta 1888 m.
Tel. Yards 844.

Temyklt Lietuviai!
Chicagol ir aplinkinei „Kataliko" a- 

gentu yra Augustas Saldukas, 3316 Au- 
buru Ave. Norinti užsiraszyti „Katali
ką" galite drąsiai jam užmokėt, o pini
gai bus mums priduoti.

J. M. Tananeviczė, 
„Kataliko" Iszlelstojas.

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos Dastaras.

Gydo vlsokes Ilgas, turi geriausę prak
tiką ligose moterų, vaikų Ir chronlszkose 

ligose.
867 82nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.
Telpogi daro operacijas ir turi geriau- 

se pasekme.

ProtDr W.Kuflewski
Rezidencija: 724 W. 18 str.

Valandos ( niio 2 iki 4 po pietų 
Offiso j nuo 7 iki 9 vakare.

Didžiausias Offisas mieste
„Columbus Memorial bidding”

10-tas gyi enymas—ruimas 1012

Turinti reikalo prie daktaro, 
kreipkitės prie Prof. Dr. W. Kuf- 
lewskio

Temykit Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi- 

cze užsidėjo formeziu sztora ant 3312 
So. Halstes st. Taigi, jaigu prireikia 
kam kokiu nors fomieziu kreipkitės 
prie savo tautieczio, o jis jums kuo- 
puikiausiai patarnaus. Neužmirszkit 
adreso:

St. Pocevicze,
8312 So. Halstedst. Chicago, Ill.

Frank Kallwach.
APTIEKORIUS.

8121 S. Morgan st. Chicago.
Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 

Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekos per teleponą 
už dyką.

Lietuviszkas Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados randasi aptiekoje.

Dastato visokius fruntinius ir 
kukniniiiB peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan st. Chicago

Mus Sztoro fruntas yra baltas ir su iszkisztais langais 
Geriausias ir pigiausias Sztoraš ant West Sides.

Galima gaut ka tik jus reikalaujate.
Drabužius, karpetus, visokius vuolaktinius daik

tus, skrybėlės, czeverikus, balus naminius 
forniezius, lovas, geležinius daiktus

Lietuviszkas Saliunas.
Užsidėjau Saliunąant kampo Au

burn ave. ir 33 place. Turiu visa
da szaltą alų, gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį del 
pasibovijimo. Ateikyte, o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn ave. Chicago, 111.

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas aut kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIR8ZAUS AP
TIEKOS.

CHICAGO. ILLINOIS

Kaip ateisit in musų didžiause krautuve, szaukites 
lietuviszkus pardavėjus kurie Jums patarnaus.

Ne užmirszkite, jeigu ką tik reikalausite ateikit 
musu didelę krautuvę o czion Jus viską gausite 

didžiausiame pasirinkime.

m

Namine Partija
Atsibus Subatos vakare, 29 d. Lapkri

czio (November), 1902 m. Saleje J. Pa 
p tuskio, po nr. 3400 Auburn Ave., pra
sidės 8 vai. vakare. Mnzyke bus pir
mos kliasos. Jauni vaikinai ir jaunos 
merginos esate szlrdlngai užpraszomi 
atsilankyti ir linksmai praleisti ta vaka 
ra. Su guodone,

J. F. Papauskls, 
3100 Auburn Ave.. Chicago, 111.

Ant pardavimo.
Labai puikioj vietoj namas ant dviejų 

gyvenimų su sztorų, gera vietą ant sa- 
liuno, kas nori pirkt tą vietą tegul utsi- 
szaukia in „Kataliko” redakcija. Tą na
mą galima nupirkti už 23 s-imtus Įlotas 
35 per 130.

Ant pardavimo.
Namas ir Lotas po nr. 3333 So Hals

ted St netoli lietuviszkai bažnyczios. 
labai pigiai. Atsiszaukitin „Kataliko" 
redakcija.

Antanas Tamborski,
Kuogeriausias Lietuviszkas kriauczlus 

ant Town of Lake. Siuva ir iszdirba 
gražiai viris?kus ir moterlszkus drabu
žius. Atnaujina ir nudaro visokias dra
panas. Darbas artistiszkas ir gvaran- 

ta votes.
4416 S. Wood st Chicago, Ill

Temykit Lietuviai aut 
Town of Lake.

Radziavicziaus saliuna nupirkau 
M. Ruzgia, taigi meldžiu visu bro
liu lietuviu atsilankyti pas mane, o asz 
priimsiu k o puikiausiai. Turiu 
visokiu geriausiu gėrimu ir eiga 
ru net isz Havanos.

E. J. Mikolaszek,
Ant kampo 47 ui. ir South Wood street. 

APTIEKORIUS.
Iszpildo visokius receptus kuogeriau- 

sel. Reikalaujant kokio nors daktaro 
gali pasmaukti iaz mano aptiekos per te- 
lepona už dyką.

Telefonas Yards 820.

Pasarga Skaitytojams.
Kurie ne gaunate laikraszczio „Ka

taliko", tuoi duokit žinę in redakcija.
Redyste.

A. Piekalkiewicz, 
Karpenteris, KONTRAKTORIS 

IR BŪDAVOTOJAS.
3328 Auburn ave.

Chicago, 11.
Pigei ir gerai budavoja namus, įrengia 

juos ir sutaiso. Lietuviai, reikale kreip
kitės prie jo

Tikras Lietu vis i kis Saliunas
ANT WEST SIDE

Netoli Liet, bažnyczios Apveiz. Dievo. 
168 W. 18 Št. Chicago, III. 
J. Kilevicze ir D. Gapszis

Užlaikome geriausius gėrimus, szalta 
alų Ir puikiausius cigarus, net isz pa
ezios Havanos. Teipgi užlaikome pui
kia sale del vestuvių, mitingu ir kitokiu 
pasilinksminimu. Meldžiame visu bro
liu ne aplenkti musu vietos, o ateiti per
sitikrinti. Su guodone,

J.Kilevicze ir D. Gapszis,

John Poczkowski.
Praktiszkas Karpenderis ir 

Contraktoris. Savo darba at 
lieka kuogeriausiąi. Gyvena 
po numeriu.
4547 S. Paulina St.

Chicago, III.
Tel. Union 332.

LIETUVISZKAS SUOKAS

mos isz pasaulės- ra
ki

Amerika. g<J
įrininkai angtekasykliilpr
aia,kad sutaikymo komi
idaugiau laikysis angle Sa
apilsės, negu savininku szi
jleknsykHų, kadangi jie na
fių sanvaitų buvo per- szl
išpeikratinėjimų dalyko rer
-sulaikymo komisijų ir na
įnorėjo susitaikyti su an- 1101

taiais. Jie jau buvo
dėjfĮ vesti tarybas su rau
i'u Mitchell’u Washing-
iir perstatė savo iszlygas,
itgpo nekuriu laiko atėjo I
Jew-Yorko telegramas į re,
»btąsavininkų angleka- No.
|iiĮ,kad tuojau pertraukti pat
liti su Jolin’u Mitchell’u tai
■vesti tą dalyką ant iszri-
n per sutaikymo komisi- tai
Mat daugumas neprigul- na

įjį kopauijų apreiszkė, liga
jūsnesutiuka antiszlygų, kur
;otų darbininkams per su n i
iioįtrustą. John Mitchell daži
jioįScrantonų, o šutai- d vai
K komisija vėl ėmėsi prie m a ?
k ant iszriszimo to da- bele
i. Sutaikymo komisija lak t
jai butų iszdavus pereitų j°g
nitępaskutinį nusprendi- jrie
piju ’aviniukai angleka- >et j

j loebutų pertraukę jos ojai

- ( fe porą sanvaiezių Ha- 
F ■ eje aut Kubos prasidėjo 
M (krlrioiukų sti aik-as;

■

szyn 
aut r 
sveik 
apieL

Temykit Lietuviai!
Atidarau naują saliuną, naujoi vietoi 

kur užlaikau teipgi ir naujus szviež.us 
gėrimus. Szaltas alus, kvepianti siga- 
rai Ir žmoniszkas p i ėmimas kvleczia 
visus Lietuvius praeinanezius pro szį sa
liuną. Su guodone,

Fr. Urbik,
676 So. Halsted Street.
Telephonas 642 Morgan.

211-213 Madison St, Chicago, Ill,
KERTE 5th AVE. IR FRANKLIN UL.

TEMIK1T
Pittsburgo Lietuviai!

Vienatinis lietuviszkas graborius 
mieste. Užlaiko kereezius del vestuvių, 
pagra'u, kriksztinu ir tt. Norėdami 
gaut kerecziu arba su kitokiais reika 
lais kreipkitės prie:

J. PETRAITIS, 
2226 Sarah St. Pittsburg. Pa.

CHARLES AKENS.
APTIEKORIUS.

3400 S. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio '.r susi- 
szaldimo vartok MANO PATIES White 
Pine CougI Cure preke 25 c. Norint 
daktarą paszaukti per teleponą niekas tau 
uekasztuoja. Telef. Yards 655.

Didžiause HALE aut Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoti, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežiu prekę, kaip ir 

pas wholesale.
8417-34218. Halsted st. CHICAGO. ILL

Geriausia gyduole ant sudriiti- 
nimo ir atauginimo plaukų.

» ? B

&

Sulaiko slinkimą plaukų trumpam tai
kia, vietoj szpuolusių atauga nauji pinu 
kai; praszaiiua visokį neczlstą sistemą 
kaip Lai: pleiskanas, dedervines, niežus, 
papuczkus ir stabdo galvos skaudėjimą. 
Jeigu užtemijote savo plaukų slinkimą, 
urnai atsiszaukltia o gausytla pagelbą 
ant sulaikymo trumpam Įnikta. Ant 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galv 
plykų ir persitikrino, kad nžžele plaukai 
Ir paliudyjlmą duoda Į visą “Publika".

[Temykite-.-kad ežių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik Isz mus firmos siun- 
ežiam.]

Norinti gauti visą rodą, apraszyk p 
dėjimą savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodą Ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Iszdirba visokius daik
tus prigulinezius bažny- 
ežiai, kaip tai: Arnotas 
karimas, velevas, žen
klelius, stacijas ir vi- 
sokius kitus daiktus.

Ant pareikalavimo vi
sados prisiimsime prabas, 
ir tavoru prekes, teiposgi 
ir didelį ilustravota kata- 
liogų prisiusime.

Raszyk ant adreso:

BENZIGER 
211-213 Madison St.,

BROTHERS,
- Chicago, Ill

D-as STANISLAW UEYMAR,

809 So. Ashland Ave. kertė 18-tos uliczios.
OPTRAQ ATTDARYTAS JNuo9val- ryt0 iki 8 vttL vakaro- S*ve“- OF ISAS A11DAKX LAb. į toms dĮeQOm nuo g ryU) jkį 3po pletu.

GERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZ1MERAS BUTKEV1CZE

Gido paslaptingas ir visokias senas ligas. Kas gyvenat toliaus, 
duoda rodą ir liekarstvas-per paczta. Kožna diena apžiūri ligonius 
nuo 2 vai. iki 6 vai. po pietų. Labiausiai gido moterių ir vaiku ligas. 
Važiuokit ar szaukites lietuviszkai pagal szį adresa: 4556 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 ir 40 str. Aptiekoj Dominiko 
Giaczo. Telefonas Union 334. Szaukites o visokes liekarstvas aptu
rėsite savo prigimtoi kalboi.

FORNICŽEI
KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI- 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN- 
KOS IR GELEŽINES LOVOS. PIGIAUSE VIETA

MIESTE.

Henry Stuckart,
2517—2519 ARCHER AVE. netoli

HALSTED ST. CHICAGO, ILLINOIS

Mias nemokame randos
Ar norit žieminių drabužių?

Pas mus galit nupirkt pigiausiai, 
negu kituose sztoruose mieste 
Chicagoj. Pas mus galit gaut viską 
kų tik reikalaujat, žieminių apatinių 
drabužių, marszkiuių, kelnių, kepu
rių, siutu, overkotų ir t. t. ir t. t. 
Už tai mes galim parduot pigiau, 
kad mes nemokame randos. Mes 
turim drūtų czeverikų į darbų.

Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso

Adolph Cohen,
ET 537 JEFFERSON STREET.

SSSSSSSSSSESESSSESSESSESESE

. Puikiausias Lenkiszkas Eotografistas.
Darome geriausias fotografijas už pi- c ęi1 y >

■ giausę cienę.
Savo darbą gvarantuojame ir prie

• kiekvieno tuzino gerų fotografijų prl- j j—
dedam dvi dailias špilka? arba medali
joneziką ar didelį abrozą. -14

Praszom mus naują galeriją atlankyt

KALBAME LENKISZKAI
Su guodone Z_„ ‘

iiinijiĮ, iszskirent kun- 
ttoriiis ir motorui anus ant

i matydami, jog darbda- 
inenori su jais vesti jokių 
il«Įt pradėjo kelti maisztų, 
®jklymo kurio policija 

per silpna. Ji vie
pto prisakymų iszeiti

• fciczia mirties dviejų 
j fenų ir sužeidimo 82 y- 
. į tarp kurių randasi ir

d kruvinų maisztų or- 
U | ®'ija „Central Labor 
įį j matydama, jog tas 

. 3 ' Eiseiti straikieriani ant 
■ auzaukė straikų ir pri- 
■finouėm grįžti prie darbo. 
" dabar nors darbinin- 
įsugrįžo prie darbo, bet 
R ir darbdaviu traukiasi

ir jeigu tos tarybos 
• tai isznaujo bus isz- 
draikas, tik tada ne 
'unijos ims dalyvumų.

FR. SUCIII. 344$ Soiitli Rakteli St Chicago, HF1'“ darbininkai isz

> 4663 Gross Ave., Chicago, Ill.

Konsartinos nuo 15 dol. Ir daugiau ir 
teipgi visas muzikas prie konsertinos.

21 du redlnis Armonikas su metelių 
aut visų kampų nuo |5.00 Ir auksą- 
cziau. Pavienis Armonikas |1.00 ir 
aukszcziau. Teipgi ir visi kiti muzi- 
kaliszki instrumentai ir visokį sznu- 
relei prie muzikų irt.t. irt.t. Geriau
siai taiso visokius instrumentus pu: 
Otto Georgi, 4663 Gross Ave., Comer 
47th St. & Ashland ave. Chicago, Ill.
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teko
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visi 
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tenka
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Mask 
nusir; 
pasip

“įp'ko, dar nežine, o vie
lini 120 žmonių guli Ii- 
feuos, isz priežasties 
R sužeidimo per pas- 

maisztus, atsibūvu-
/pike straiko. Ir jeigu 
. j^jo butų iszszuuktas 
> to, vėl vargiai pasibaig-

^Gomez atvirai iszrei- 
*>'o nuomonę, jog buvu-

Branch bztoras: Arion Music, 754 So. Halsted St^ į

lijo?, 
tė ir i 
niūki
n u vai

poniu 
gos ai 
net u r 
gauti.

I dilias, iszszauktas per 
Union ne buvo

-vpi bet revoliucija!

, Fobs Miles, kuris 
laikui buvo ant Filipi- 

■We Maniloj, dabar nu-

tai

iki

C ! J0? j° Peikta ka-
Filipinų įstengs pa- 

C tvarką. Teisybė, jen. 
.^pinasi apie padarymų 

bet apie vargų te-
< gyveDt°jli iam nea- 
C ftgalvą, kurie laike ka- 
r , ^szė tiek daug nelai-
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pries: 
niui s 
demo




